

Helsinki, Kööpenhamina, Oslo, Tukholma, 27. huhtikuuta 2005

Osavuositiedot – 1. neljännes 2005

Vahva tulos ensimmäisellä neljänneksellä

- Tulos kasvoi 8 prosenttia 495 miljoonaan euroon (459 miljoonaa euroa vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä)
- Liikevoitto nousi 10 prosenttia 688 miljoonaan euroon (624 milj. euroa)
- Tuotot lisääntyivät prosentin 1 582 miljoonaan euroon (1 569 milj. euroa) sijoitustoiminnan aikaisempaa heikommasta tuloksesta huolimatta. Erään sisältyy muihin tuottoihin kirjattu 40 miljoonan euron lisätuotto
- Kulut pidettiin entisellä tasollaan
- Osakekohtainen tulos oli 0,18 euroa (0,16 euroa)
- Oman pääoman tuotto oli 15,7 prosenttia (15,2 prosenttia)

Edellisneljänneksen vakaa kehitys jatkui

- Tulos kasvoi 4 prosenttia 495 miljoonaan euroon (476 milj. euroa vuoden 2004 viimeisellä neljänneksellä)
- Liikevoitto nousi 2 prosenttia 688 miljoonaan euroon (677 milj. euroa)
- Tuotot vähentyivät kausiluonteisten tekijöiden seurauksena 4 prosenttia 1 582 miljoonaan euroon (1 646 milj. euroa)
- Kulut alenivat 8 prosenttia
- Luottotappioiden nettomäärä oli positiivinen

Volyymit kasvoivat ydintoiminnoissa

- Henkilöasiakkaille annettujen asuntoluottojen volyyymi kasvoi 15 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta
- Luotot pienille ja keskisuurille yrityksille lisääntyivät 14 prosenttia
- Hoidossa oleva varallisuus kasvoi 11 prosenttia 136 miljardiin euroon
- Henkivakuutuksen maksutulo nousi 23 prosenttia

Pääoman käyttö tehokasta

- Pääomalainoja laskettiin menestyksekkäästi liikkeeseen
- Omien osakkeiden hankintaohjelmassa hankittiin 139 miljoonaa osaketta
- Uusi valtuutus omien osakkeiden hankkimiseksi

”Ensimmäisen neljänneksen tulos on uusien, entistä kunnianhimoisempien tavoitteidemme mukainen. Tulokset ovat parantuneet ja volyymit ovat kasvaneet kilpailun kiristymisestä ja marginaaleihin kohdistuvista paineista huolimatta. Luottotappioiden nettomäärä oli positiivinen jo neljäntenä peräkkäisenä neljänneksenä. Pidämme kulut ja riskit edelleen tiukasti hallinnassa samalla kun hyödynnämme mahdollisuudet tuottojen kasvattamiseen”, sanoo Nordean konsernijohtaja Lars G Nordström.

Nordea on Pohjoismaiden ja Itämeren alueen johtava finanssipalvelukonserni. Konsernilla on kolme liiketoiminta-aluetta: vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja henkivakuutus. Nordealla on lähes 11 miljoonaa pohjoismaista asiakasta ja 1 150 konttoria. Konserni on maailman johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 4,1 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan Helsingin, Kööpenhaminan ja Tukholman pörseissä.

Tunnusluvut

Tuloslaskelma

	Q1 2005	Q1 2004	Muutos %	Q1 2005	Q4 2004	Muutos %	2004
Miljoonaa euroa							
Rahoituskate	897	854	5	897	920	-3	3 495
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	453	434	4	453	467	-3	1 794
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	115	216	-47	115	179	-36	535
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	13	9	44	13	15	-13	55
Muut tuotot	104	56	86	104	65	60	248
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 582	1 569	1	1 582	1 646	-4	6 127
Hallintokulut							
Henkilöstökulut	-515	-519	-1	-515	-523	-2	-2 021
Muut kulut	-353	-339	4	-353	-413	-15	-1 466
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-34	-45	-24	-34	-43	-21	-168
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-902	-903	0	-902	-979	-8	-3 655
Arvon alentumistappiot luotoista	6	-42		6	10	-40	-27
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	2	0		2	0		300
Liikevoitto	688	624	10	688	677	2	2 745
Tuloverot	-193	-165	17	-193	-201	-4	-667
Tulos	495	459	8	495	476	4	2 078

Tase

	31.3. 2005	31.3. 2004	31.3. 2005	31.12. 2004	31.12. 2004
Miljardia euroa					
Valtion velkasitoumukset ja muut korolliset arvopaperit	41,6	44,7	41,6	40,6	40,6
Saamiset luottolaitoksilta	22,3	20,3	22,3	20,6	20,6
Luotot yleisölle	170,1	148,2	170,1	161,3	161,3
Johdannaisopimukset	23,6	19,2	23,6	26,7	26,7
Muut varat	26,6	25,7	26,6	28,4	28,4
Vastaavaa yhteensä	284,2	258,2	284,2	277,6	277,6
Velat luottolaitoksille	30,4	25,7	30,4	30,2	30,2
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	105,2	92,2	105,2	104,7	104,7
Velat vakuutuslaitoksille	24,1	22,0	24,1	22,2	22,2
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	67,0	66,0	67,0	61,0	61,0
Johdannaisopimukset	23,3	18,8	23,3	27,1	27,1
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	6,1	5,7	6,1	5,8	5,8
Muut velat ja vähemmistöosuudet	15,5	16,5	15,5	13,9	13,9
Ydinpääoma ¹	12,5	11,3	12,5	12,7	12,7
Vastattavaa yhteensä	284,2	258,2	284,2	277,6	277,6

Tunnusluvut

Osakekohtainen tulos, euroa	0,18	0,16	0,18	0,17	0,74
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	0,76	0,63	0,76	0,74	0,74
Osakekurssi, euroa	7,81	5,56	7,81	7,43	7,43
Osakkeen kokonaistuotto, %	6,7	-5,0	6,7	12,6	29,8
Osakekohtainen ydinpääoma ^{1,2} , euroa	4,74	4,29	4,74	4,63	4,63
Liikkeessä olevat osakkeet ² , miljoonaa	2 634	2 783	2 634	2 735	2 735
Oman pääoman tuotto, %	15,7	15,2	15,7	15,1	16,9
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	136	122	136	131	131
Kulu/tuotto-suhde, %	57	58	57	59	60
Ensisijaisen pääoman osuus riskisijoituksista ³ , %	6,8	6,8	6,8	7,3	7,3
Vakavaraisuussuhde ³ , %	8,9	9,3	8,9	9,5	9,5
Riskisijoitukset, miljardia euroa	153	135	153	145	145
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	28 725	29 880	28 725	28 929	28 929

¹ Ydinpääomalla tarkoitetaan omaa pääomaa, josta on vähennetty vähemmistöosuudet.

² Katso alaviitteet taulukossa Oman pääoman muutokset.

³ Tammi-maaliskuun tulos mukaan lukien.

Segmenttiraportointi - Asiakasvastuulliset yksiköt¹

	Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat						Varallisuudenhoito		Yhteensä	Muutos %	Henkivakuutus		Konsernin varainhallinta		Konserni-toiminnot ja eliminoinnit		Yhteensä		Muutos %		
	Vähittäispankki		Q1 2005	Q1 2004	Q1 2005	Q1 2004	Q1 2005	Q1 2004			Q1 2005	Q1 2004	Q1 2005	Q1 2004	Q1 2005	Q1 2004	Q1 2005	Q1 2004		Q1 2005	Q1 2004
	Q1 2005	Q1 2004																			
Miljoonaa euroa																					
Rahoituskate	739	726	105	100	9	9	853	835	2	0	0	39	11	5	8	897	854	5			
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	301	288	80	79	67	61	448	428	5	19	20	-1	-2	-13	-12	453	434	4			
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	50	45	76	97	4	5	130	147	-12	3	11	-15	55	-3	3	115	216	-47			
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	3	4	7	5	0	0	10	9	11	0	0	0	0	3	0	13	9	44			
Muut tuotot	14	11	2	3	3	2	19	16	19	36	35	10	3	39	2	104	56	86			
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 107	1 074	270	284	83	77	1 460	1 435	2	58	66	33	67	31	1	1 582	1 569	1			
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>154</i>	<i>146</i>	<i>-71</i>	<i>-72</i>	<i>-60</i>	<i>-59</i>	<i>23</i>	<i>15</i>		<i>-22</i>	<i>-17</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>-1</i>	<i>1</i>	<i>0</i>	<i>0</i>				
Henkilöstökulut	-260	-262	-77	-79	-26	-23	-363	-364	0	-16	-15	-3	-2	-133	-138	-515	-519	-1			
Muut kulut	-358	-351	-58	-62	-21	-22	-437	-435	0	-12	-10	-8	-10	104	116	-353	-339	4			
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-9	-12	-3	-2	0	0	-12	-14	-14	0	-1	0	0	-22	-30	-34	-45	-24			
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-627	-625	-138	-143	-47	-45	-812	-813	0	-28	-26	-11	-12	-51	-52	-902	-903	0			
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-248</i>	<i>-205</i>	<i>-37</i>	<i>-49</i>	<i>4</i>	<i>3</i>	<i>-281</i>	<i>-251</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-4</i>	<i>-8</i>	<i>285</i>	<i>259</i>	<i>0</i>	<i>0</i>				
Arvon alentumistappiot luotoista	7	-17	15	8	0	0	22	-9	-	0	0	0	0	-16	-33	6	-42	-			
Aiheellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2	0	0			
Tulos ennen veroja	487	432	147	149	36	32	670	613	9	30	40	22	55	-34	-84	688	624	10			
Tase , miljoonaa euroa																					
Luotot ja muut saamiset	135	121	31	24	2	2	168	147		0	0	2	1	0	0	170	148				
Muut varat	21	24	64	57	2	2	87	83		27	26	14	15	-14	-14	114	110				
Vastaavaa yhteensä	156	145	95	81	4	4	255	230		27	26	16	16	-14	-14	284	258				
Yleisön talletukset	74	69	27	18	2	3	103	90		0	0	0	2	0	0	103	92				
Muut velat	77	71	66	61	2	1	145	133		26	25	16	14	-18	-17	169	155				
Velat yhteensä	151	140	93	79	4	4	248	223		26	25	16	16	-18	-17	272	247				
Taloudellinen pääoma/ oma pääoma	5	5	2	2	0	0	7	7		1	1	0	0	4	3	12	11				
Vastattavaa yhteensä	156	145	95	81	4	4	255	230		27	26	16	16	-14	-14	284	258				
Muut segmenttiraportoinnin erät																					
Investoinnit	8	2	0	1	1	0	9	3		0	0	0	0	8	36	17	39				
Tuotetulos ennen veroja					67	59				48	53										

¹ Sisältää varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen tuotetulojen.

Konserni

Yhteenvedo vuoden 2005 ensimmäisen neljänneksen tuloksesta

Liikevoitto kasvoi 10 prosenttia vuoden 2004 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna ja oli 688 miljoonaa euroa. Tulos parani 8 prosenttia 495 miljoonaan euroon.

Liiketoiminnan volyymien kasvu kompensoi marginaalien kaventumispaineiden vaikutusta. Tuotot yhteensä kasvoivat prosentin 1 582 miljoonaan euroon rahoituskatteen ja palkkiotuottojen kasvun ansiosta. Tuottoja kasvatti vahinkovakuutustoiminnan myynnistä saatu 40 miljoonan euron lisätuotto. Käypään arvoon arvostetuista eristä saatu nettovoitto pieneni sijoitusten tuoton alenemisen seurauksena. Kulut pysyivät entisellä tasollaan, ja luottotappioiden nettomäärä oli edelleen positiivinen.

Tuotot

Rahoituskate kasvoi 5 prosenttia ja oli 897 miljoonaa euroa.

Volyymit kasvoivat voimakkaasti kaikissa segmenteissä, ja luotonanto lisääntyi viime vuoden vastaavasta ajankohdasta 15 prosenttia 170 miljardiin euroon. Asuntoluotot henkilöasiakkaille lisääntyivät merkittävästi ja niitä oli 57,7 miljardia euroa. Tämä on 15 prosenttia enemmän kuin vastaavana ajankohtana vuotta aiemmin. Pienille ja keskisuurille yrityksille annettujen luottojen määrä kasvoi 14 prosenttia 62,2 miljardiin euroon.

Voimakas kilpailu kaikissa segmenteissä kavensi luottomarginaaleja edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Suuryritysten erinomainen maksuvalmius ja yleisesti hyvä luottokelpoisuus aiheuttavat paineita marginaaleihin.

Talletukset olivat yhteensä 105 miljardia euroa. Kasvua oli 14 prosenttia. Korkojen lasku kavensi talletusmarginaaleja etenkin Ruotsissa.

Palkkiotuotot ja -kulut kasvoivat nettomääräisesti 4 prosenttia 453 miljoonaan euroon. Varallisuudenhoidon palkkiotuotot lisääntyivät 7 prosenttia 130 miljoonaan euroon uusien sijoitusten ja omaisuuden arvonnousun ansiosta. Palkkiotuotot sijoitustuotteista, mukaan lukien palkkiotuotot varallisuudenhoidosta ja muista rahoitusinstrumenteista, kasvoivat 15 prosenttia 163 miljoonaan euroon. Palkkiotuotot luotonannosta lisääntyivät 4 prosenttia 71 miljoonaan euroon. Palkkiotuotot maksujenvälityksestä ja verkkopalveluista laskivat 2 prosenttia ja niitä oli 171 miljoonaa euroa. Korttimaksujen määrä jatkoi kasvuaan samalla kun manuaaliset tapahtumat vähentyivät. Henkivakuutustoiminnan palkkiotuotot lisääntyivät 36 prosenttia 57 miljoonaa euroon, kun nettomaksutulo kasvoi voimakkaasti edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta.

Käypään arvoon arvostetuista eristä saatuihin nettovoittoihin/-tappioihin sisältyy suuria bruttomääräisiä eriä, ja niiden uskotaan jatkossakin olevan melko vaihtelevia. Ensimmäisellä neljänneksellä summa oli 115 miljoonaa euroa eli 47 prosenttia pienempi kuin vuoden 2004 ensimmäisen neljänneksen vastaava luku, joka oli 216 miljoonaa euroa. Lasku johtuu suurimmaksi osaksi konsernin varainhallinnan sijoitustoiminnan tuloksen heikkenemisestä, joka taas oli seurausta aiempaa epäsuotuisammista kaupankäyntioiloista. Viime vuoden ensimmäisellä neljänneksellä korot laskivat huomattavasti, kun taas tämän vuoden vastaavana ajanjaksona rahoitusmarkkinoiden heilahtelut olivat vähäisiä. Lisäksi Marketsin nettovoitot/-tappiot olivat pienemmät kuin vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä, jolloin niiden taso oli korkea.

Muut tuotot kasvoivat 86 prosenttia 104 miljoonaan euroon. Lukuun sisältyy vuonna 2002 myydyin vahinkovakuutustoiminnan kaupasta saatu 40 miljoonan euron lisätuotto. Myyntisopimuksen mukaan Nordealla oli oikeus saada lisäkauppahintaa muun muassa myydyin yhtiön vuoden 2004 loppuun mennessä saavuttaman tuloksen perusteella.

Kulut

Kulut olivat 902 miljoonaa euroa ja pysyivät siten samalla tasolla kuin vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä. Tämä johtuu tehokkuuden parantumisesta, joka eliminoi palkkojen nousun, inflaation ja liiketoiminnan kasvun vaikutuksen. Kulut pysyivät entisellä tasollaan myös, kun pois luetaan IFRS-standardin perusteella mukaan luetut poistot operatiivisesta leasingistä ja henkivakuutus-toiminnan kulut.

Henkilöstökulut laskivat prosentin 515 miljoonaan euroon. Palkkataso nousi, mutta kokonaisuudessaan henkilöstökulut vähenivät, koska henkilöstömäärä laski 1 155 henkilöllä eli 4 prosenttia vuoden 2004 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.

Muut kulut olivat 353 miljoonaa euroa eli niitä oli 4 prosenttia enemmän kuin viime vuoden vastaavana ajanjaksona. Tämä johtuu jonkin verran kohonneista markkinointikuluista sekä vuokrien ja kiinteistökulujen noususta.

Kulu/tuotto-suhde oli 57 prosenttia (58 prosenttia).

Luottotappiot

Luottotappioiden määrä oli positiivinen; erään kirjattiin 6 miljoonaa euroa. Muutos viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna on 48 miljoonaa euroa positiivinen.

Tulos

Tulos parani 8 prosenttia ja oli 495 miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos oli 0,18 euroa ja oman pääoman

tuotto 15,7 prosenttia. Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta oli 0,76 euroa.

Vertailu edellisvuoden viimeiseen neljännekseen

Liikevoitto nousi 2 prosenttia edellisneljänneksestä ja oli 688 miljoonaa euroa. Tulos kasvoi 4 prosenttia 495 miljoonaan euroon.

Tuotot

Rahoituskate laski 3 prosenttia ja oli 897 miljoonaa euroa.

Volyymien kasvu jatkui useimmissa segmenteissä.

Asuntoluotot henkilöasiakkaille kasvoivat 2 prosenttia 57,7 miljardiin euroon. Luotonanto pienille ja keskiuurille yrityksille kasvoi 5 prosenttia 62,2 miljardiin euroon. Kaiken kaikkiaan luotonanto kasvoi 6 prosenttia ja oli 170 miljardia euroa.

Luottomarginaalit laskivat hiukan asuntolainoissa, mutta pienten ja keskiuurten yritysten segmentissä marginaalit eivät muuttuneet.

Talletukset pysyivät entisellä tasollaan ja niitä oli 105 miljardia euroa. Talletusmarginaalit kaventuivat jonkin verran neljänneksen aikana lähinnä yritysten talletusten aiempaa pienempien marginaalien vuoksi.

Palkkiotuotot ja -kulut supistuivat nettomääräisesti 3 prosenttia 453 miljoonaan euroon. Varallisuudenhoidon palkkiotuotot laskivat 4 prosenttia 130 miljoonaan euroon, kun tapahtumatuotot vähenivät. Palkkiotuotot sijoitustuotteista laskivat 4 prosenttia ja niitä saatiin 163 miljoonaa euroa. Luotoista saadut palkkiotuotot lisääntyivät 8 prosenttia 71 miljoonaan euroon volyymien vahvan kasvun ansiosta. Palkkiotuotot maksujenvälityksestä ja verkkopalveluista laskivat edellisen neljänneksen kausiluonteisesti korkeista luvuista 7 prosenttia 171 miljoonaan euroon. Henkivakuutustoiminnan palkkiotuotot lisääntyivät 21 prosenttia 57 miljoonaan euroon.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostetuista eristä laskivat 36 prosenttia ja olivat 115 miljoonaa euroa. Lasku johtuu lähinnä konsernin varainhallinnan sijoitustuottojen alenemisesta verrattuna vuoden 2004 vahvaan viimeiseen neljännekseen. Myös henkivakuutuksessa nämä voitot/tappiot olivat pienemmät kuin edellisneljänneksellä.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 13 miljoonaa euroa, kun se edellisneljänneksellä oli 15 miljoonaa euroa. International Moscow Bankin osuus oli 7 miljoonaa euroa.

Kulut

Kulut laskivat 8 prosenttia ja olivat 902 miljoonaa euroa. Henkilöstökulut laskivat jonkin verran ja muut kulut huomattavasti.

Henkilöstökulut laskivat 2 prosenttia ja olivat 515 miljoonaa euroa. Henkilöstön määrä laski noin

200 henkilöllä henkilötyövuosina mitattuna ensimmäisen neljänneksen aikana. Voittopalkkioita varten varattiin edellisneljänneksen tapaan 15 miljoonaa euroa.

Muut kulut laskivat 15 prosenttia 353 miljoonaan euroon markkinointi- ja tietotekniikkakulujen laskun seurauksena. Myös uudelleenjärjestelykulut olivat pienemmät kuin edellisneljänneksellä.

Luottotappiot

Luottotappioiden määrä oli 6 miljoonaa euroa positiivinen, koska luottotappiovarausten peruutukset ylittivät uusien varausten määrän. Luottokannan laatu kokonaisuudessaan on edelleen erittäin hyvä.

Tulos

Tulos oli 495 miljoonaa euroa. Tulos osaketta kohti oli 0,18 euroa ja oman pääoman tuotto 15,7 prosenttia.

Luottosalkku

Saamisia, joiden arvo on alentunut, oli ensimmäisen neljänneksen lopulla nettomääräisesti 440 miljoonaa euroa, joka on 0,26 prosenttia luotonannosta. Vuotta aiemmin vastaava luku oli 0,46 prosenttia.

Henkilöasiakkaille annettujen luottojen osuus oli 44 prosenttia. Kaikista henkilöasiakkaille annetuista luotoista asuntoluottojen osuus oli 77 prosenttia.

Yrityksille annettujen luottojen jakauma ei muuttunut merkittävästi neljänneksen aikana. Kiinteistötoiminta on edelleen suurin yksittäinen toimiala, jolle luottoja on annettu. Sen luottojen määrä oli 24,8 miljardia euroa eli 15 prosenttia koko luottokannasta.

Pääoman käyttö tehokasta

Ensimmäisen neljänneksen aikana saatiin päätökseen omien osakkeiden hankintaohjelma. Nordean pääomarakenne on edelleen vahva. Ensisijaisen pääoman osuus riskisijoituksista oli 6,8 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 8,9 prosenttia ensimmäisen neljänneksen lopussa.

Nordea laski ensimmäisellä neljänneksellä liikkeeseen yksityisille sijoittajille suunnatun vasta-arvoltaan noin 145 miljoonan euron lainan, joka luetaan ensisijaiseen pääomaan. Huhtikuussa Nordea laski Yhdysvaltain markkinoilla menestyksekkäästi liikkeeseen 600 miljoonan dollarin lainan, joka sekä luetaan ensisijaiseen pääomaan. Yhdysvalloissa liikkeeseen lasketun lainan johdosta ensisijaisen pääoman osuus riskisijoituksista nousi 0,3 prosenttiyksikköä 7,1 prosenttiin.

Ensisijaiseen pääomaan luettavia vastuudebentuurilainoja eli niin sanottua hybridiä pääomaa saa nykyäänösten mukaan olla korkeintaan 15 prosenttia Nordean ensisijaisesta pääomasta. Yllä mainittujen lainojen

liikkeeseenlaskun jälkeen osuudesta suurin osa on nyt käytössä.

Hallituksen 27. lokakuuta 2004 tekemään päätökseen perustuva omien osakkeiden hankinta saatettiin loppuun ensimmäisen neljänneksen aikana. Osakkeita hankittiin yhteensä 139 miljoonaa kappaletta eli noin 5 prosenttia yhtiön koko osakekannasta. Varsinainen yhtiökokous antoi valtuutuksen hankkia lisää omia osakkeita (katso jäljempänä).

Nordean osake

Nordean osakekurssi nousi Tukholman pörssissä ensimmäisen neljänneksen aikana 7 prosenttia. Osakekurssi oli 67,00 Ruotsin kruunua 30. joulukuuta 2004 ja 71,50 Ruotsin kruunua 31. maaliskuuta 2005. Osakkeenomistajien saama kokonaistuotto oli 6,7 prosenttia ensimmäisellä neljänneksellä.

Varsinainen yhtiökokous

Nordean varsinainen yhtiökokous hyväksyi 8. huhtikuuta hallituksen esityksen jakaa osinkoa 0,28 euroa osakkeelta vuoden 2004 tuloksesta. Osinkona maksettiin siten 40 prosenttia vuoden tuloksesta. Maksupäivä oli 20. huhtikuuta 2005, ja osinkotuotto maksupäivänä oli 4,0 prosenttia.

Kaikki hallituksen jäsenet valittiin uudelleen seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen asti. Lisäksi hallitukseen valittiin uudeksi jäseneksi Anne Birgitte Lundholt samaksi ajanjaksoksi. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Hans Dalborg.

Varsinainen yhtiökokous päätti alentaa osakepääomaa mitätöimällä vastikkeetta Nordean vuonna 2004 hankkimat 140,2 miljoonaa osaketta. Mitätöinti on suunniteltu toteutettavaksi kolmannella neljänneksellä.

Nordean varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen hankkimaan yhtiön omia osakkeita. Valtuutus on voimassa seuraavaan yhtiökokoukseen saakka. Yhtiön omistuksessa olevien omien osakkeiden määrä ei saa milloinkaan olla yli 10 prosenttia osakekannasta.

Näkymät

Ensimmäisen neljänneksen aikana vakaasti kehittynyt tulos tukee uusia, entistä kunnianhimoisempia tavoitteita, jotka julkistettiin 30. marraskuuta 2004 Nordean Capital Markets Day -tapahtumassa. Nordealla on hyvät mahdollisuudet saavuttaa uudet tunnuslukutavoitteensa. Tavoitteena on edelleen pitää pankkitoiminnan kulut entisellä tasolla. IFRS-standardien mukaisessa raportoinnissa henkivakuutustoiminnan kulut ja poistot operatiivisesta leasingistä sisältyvät kuluihin, mutta Nordean kulutavoitteessa näitä erä ei oteta huomioon.

Luottosalkun yleisesti hyvän laadun ja Pohjoismaiden tämänhetkisten taloudellisten näkymien perusteella luottokannan laadun uskotaan pysyvän hyvänä vuonna 2005.

Vähittäispankki

- **Volyymit kasvoivat voimakkaasti**
- **Kulu/tuotto-suhde parani**
- **Luottotappioiden nettomäärä edelleen positiivinen**

Vähittäispankilla on asiakasvastuu sekä Nordean henkilöasiakkaita että suurimmasta osasta yritysasiakkaita. Liiketoiminta-alueen tehtävänä on lisäksi näille asiakkaille suunnattujen monipuolisten palveluiden ja tuotteiden kehittäminen, markkinointi ja jakelu.

Markkinat

Vähittäispankin tuotteiden kysyntä pysyi vahvana ensimmäisellä neljänneksellä. Erityisesti asuntoluottojen ja säästämisen tuotteiden kysyntä oli vilkasta, ja asiakkaat olivat edelleen kiinnostuneita uusista maksuvaihtoehdoista, kuten sähköisestä laskutuksesta. Kilpailu on kovaa kaikilla markkinoilla. Etenkin asuntoluottomarkkinoilla kilpaillaan uusilla tuotteilla ja vakiintuneiden tuotteiden hinnoilla.

Liiketoiminta

Henkilöasiakkaiden luottojen volyymit jatkoivat kasvuaan. Niiden määrä lisääntyi 2 prosenttia 73,3 miljardiin euroon, ja kasvu oli voimakasta sekä asunto- että kulutusluotoissa. Henkilöasiakkaille annettujen luottojen keskimääräinen marginaali oli ensimmäisellä neljänneksellä 1,49 prosenttia eli sama kuin edellisneljänneksellä.

Luotonanto vähittäispankin yritysasiakkaille kasvoi 5 prosenttia eli 2,8 miljardia euroa 62,2 miljardiin euroon. Kasvuun vaikutti kuitenkin se, että osa suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat -liiketoiminta-alueen asiakkaista siirrettiin vähittäispankin asiakkaiksi. Siirtojen osuus kasvusta oli 1,6 miljardia euroa. Kun siirtojen vaikutus oikaistaan, luotonanto vähittäispankin yritysasiakkaille kasvoi 1,2 miljardia euroa eli 2 prosenttia.

Yritysasiakkaiden luottomarginaali pysyi ennallaan 1,12 prosentissa.

Luotonanto yhteensä kasvoi viime vuoden lopun 130,4 miljardista eurosta 135,5 miljardiin euroon; nousua oli 4 prosenttia, josta neljäsosa johtui edellä mainituista asiakassirroista. Reilusti yli puolet luotonannosta oli henkilöasiakkaiden asuntoluottoja ja yritysten kiinnelainoja. Luottojen kokonaismarginaalit pysyivät ennallaan 1,32 prosentissa.

Talletukset vähenivät 0,3 miljardia euroa 73,6 miljardiin euroon. Vähennys johtui kausiluonteisista tekijöistä vuoden 2004 lopulla. Talletusten kokonaismarginaalit pienenevät hieman 1,31 prosentista 1,27 prosenttiin lähinnä yritystalletusten marginaalien kaventumisen seurauksena.

Asiakasohjelmien käyttöönotto jatkui.

Avainasiakkaiden kokonaismäärä kasvoi neljänneksen aikana prosentin ja heitä oli kaikkiaan 1,3 miljoonaa. Norjassa asiakasohjelmat otettiin käyttöön vuoden 2004 syksyllä. Neljänneksen loppuun mennessä niihin oli liittynyt yhteensä 85 000 asiakasta, joista 66 000 oli avainasiakkaita.

Nordean Internet-sivuilla otettiin maaliskuussa käyttöön entistä myyntipainotteisempi etusivu. Sen avulla Internetistä pyritään tekemään konttoreita ja Contact Centre -yksiköitä täydentävä myyntikanava, jonka avulla kasvatetaan liiketoiminnan volyymejä. Ensimmäisen etusivulla toteutetun kampanjan aiheena olivat maksu- ja luottokortit. Tulokset ovat olleet rohkaisevia, ja muitakin tuotteita aletaan markkinoida tällä tavalla.

Verkkopankkitoiminnan kasvu oli edelleen nopeaa. Verkkopankkiin kirjaututtiin 47 miljoonaa kertaa neljänneksen aikana, joten kasvua oli 16 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Maksujen määrä kasvoi 12 prosenttia. Verkkopankkiasiakkaiden määrä lisääntyi neljänneksen aikana 0,1 miljoonalla ja oli neljänneksen lopussa 4,1 miljoonaa. Asiakkaita 3,7 miljoonaa oli henkilöasiakkaita. Internetin välityksellä osakekauppaa käyvien asiakkaiden määrän kasvu jatkui ja asiakkaita oli neljänneksen lopussa 360 000.

Suomessa otettiin käyttöön pienille yritysasiakkaille suunnattu edullisesti hinnoiteltu maksupalvelupaketti, jonka asiakkaat ottivat myönteisesti vastaan.

Tulos

Tuotot yhteensä olivat ensimmäisellä neljänneksellä 1 107 miljoonaa euroa eli 5 prosenttia pienemmät kuin edellisneljänneksellä. Tämä johtui kausiluonteisista tekijöistä ja kertaluonteisista tuotoista. Viime vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna tuotot kasvoivat 3 prosenttia, rahoituskate parani 2 prosenttia ja nettomääräiset palkkiotuotot ja -kulut ja muut tuotot lisääntyivät 6 prosenttia.

Kulut laskivat 6 prosenttia 627 miljoonaan euroon. Lasku johtui edellisneljänneksen suuremmista markkinointikuluista, erorahoista ja tietotekniikkakuluista. Henkilöstömäärä väheni ensimmäisellä neljänneksellä noin 50:llä, minkä jälkeen se oli henkilötyövuosina mitattuna noin 17 270.

Liikevoitto oli vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 487 miljoonaa euroa eli hieman pienempi kuin edellisvuoden viimeisellä neljänneksellä. Liikevoitto kasvoi 13 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Taloudellisen pääoman tuotto oli 28 prosenttia ja kulu/tuotto-suhde 57 prosenttia.

Vähittäispankki – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Aluepankit Tanska		Aluepankit Suomi		Aluepankit Norja		Aluepankit Ruotsi		Pohjoismaiset toiminnot	
	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004
Miljoonaa euroa												
Rahoituskate	739	766	208	211	196	204	117	122	204	214	14	16
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	301	320	76	85	83	90	25	28	117	117	0	0
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	50	49	17	12	7	9	11	12	14	17	0	0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	3	17	4	4	0	0	0	0	0	0	-1	13
Liiketoiminnan muut tuotot	14	8	10	0	-2	-4	3	2	1	7	2	2
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 107	1 160	315	312	284	298	156	165	336	355	16	30
Henkilöstökulut	-260	-274	-90	-89	-67	-71	-34	-39	-66	-71	-3	-4
Muut kulut	-358	-386	-79	-77	-81	-88	-51	-57	-142	-159	-5	-4
Poistot ym.	-9	-9	-1	-1	0	0	-2	1	-2	-2	-4	-7
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-627	-669	-170	-167	-148	-159	-87	-96	-210	-232	-12	-15
Luottotappiot	7	23	7	17	1	1	0	-2	0	8	-1	-1
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynnit	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	487	514	152	162	137	140	70	66	125	131	3	15
Kulu/tuotto-suhde, %	57 %	58 %	54 %	54 %	52 %	53 %	56 %	58 %	62 %	65 %		
Taloudellisen pääoman tuotto (economic capital), %	28 %	30 %	28 %	30 %	35 %	34 %	24 %	23 %	25 %	27 %		
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	135,5	132,4	38,2	37,1	32,4	31,6	21,4	21,0	43,5	42,6		
Talletukset	73,6	72,8	18,2	16,4	23,4	23,7	11,3	10,9	20,8	21,8		
Taloudellinen pääoma	5,1	5,0	1,6	1,6	1,1	1,2	0,8	0,8	1,5	1,4		

Vähittäispankki – marginaalit

	Q1 2005	Q4 2004		Q1 2005	Q4 2004
<u>Luottomarginaalit, %</u>			<u>Talletusmarginaalit, %</u>		
Yritysasiakkaat	1,12 %	1,12 %	Yritysasiakkaat	0,86 %	0,91 %
Henkilöasiakkaat	1,49 %	1,49 %	Henkilöasiakkaat	1,56 %	1,58 %
- asuntoluotot	0,89 %	0,90 %	Kokonaismarginaali	1,27 %	1,31 %
Kokonaismarginaali	1,32 %	1,32 %			

Vähittäispankki – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Miljoonaa euroa					
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 107	1 160	1 078	1 079	1 074
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-627	-669	-616	-638	-625
Arvonalentumistappiot luotoista	7	23	6	6	-17
Liikevoitto	487	514	468	447	432
Taloudellisen pääoman tuotto (economic capital), %	28	30	29	27	27
Kulu/tuotto-suhde, %	57	58	57	59	58
Asiakaskunta: henkilöasiakkaita, miljoonaa	9,3	9,3	9,3	9,3	9,3
yritysasiakkaita, miljoonaa	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	17 270	17 328	17 376	17 488	17 713

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat

- **Tuotot lisääntyivät**
- **Volyymit kasvoivat**
- **Luottotappioiden nettomäärä edelleen positiivinen**

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat (CIB) tarjoaa monipuolisia finanssituotteita ja -palveluita konsernin suurimmille yritysasiakkaille sekä yhteisöasiakkaille. Sillä on asiakasvastuu tärkeimmissä pörssiissä noteeratuista yrityksistä ja muun muassa yrityksistä, joilla on ulkoinen luottoluokitus. Liiketoiminta-alue vastaa myös shipping-, offshore- ja öljyalan yrityksistä sekä finanssipalveluyrityksistä. Nordean toiminnot Puolassa ja Baltian maissa kuuluvat myös CIB:n liiketoiminta-alueelle.

Markkinat

Korot pysyivät edelleen matalina eurooppalaisten ja pohjoismaisten valtionlainojen markkinoilla vahvan euron tukemina. Pohjoismaisten yritysten liikkeeseen laskemien joukkolainojen markkinoilla tuottoerot kaventuivat, kun uusia joukkolainoja laskettiin liikkeeseen vain vähän ja kysyntä oli vilkasta. Neljänneksen loppupuolella useat suuret yrityskauppoihin liittyvät järjestelyt ja lainapääomalla rahoitetut yrityskaupat kasvattivat tuottoeroja ja lisäsivät niiden vaihtelua.

Pohjoismaiset osakemarkkinat kehittyivät myönteisesti.

Osakemarkkinat

	Markkinavolyymi		Markkina-
	Q1, mrd. euroa	Q1 vs. Q4	indeksi
			Q1 vs. Q4
Tanska	27,1	17 %	10 %
Suomi	47,1	8 %	6 %
Norja	40,6	22 %	8 %
Ruotsi	101,6	10 %	6 %

Liiketoiminta

Suuryritysten taloudellinen asema on suurelta osin vahva. Yritysten yleisesti hyvä maksuvalmius ja luottokelpoisuus ovat johtaneet hintapaineisiin yritysasiakasmarkkinoilla. Markkinatilanteesta huolimatta suurasiakestoiminnon liiketoiminta vilkastui ensimmäisen neljänneksen aikana.

Finanssipalveluyritys-toiminnossa liiketoiminta oli vilkkaampaa kuin edellisneljänneksen aikana. Myönteinen kehitys johtui lähinnä rahoitusmarkkinoista. Asiakkaiden kaupankäynti vilkastui ja toiminto sai useita strukturoituihin tuotteisiin liittyviä toimeksiantoja.

Säilytyspalveluissa tapahtumamäärät lisääntyivät 9 prosenttia edellisneljänneksen verrattuna. Nordean säilytyspalvelut valittiin Global Investor -lehden vuotuisessa tutkimuksessa parhaiksi Ruotsissa ja Suomessa ja toiseksi parhaiksi Norjassa ja Tanskassa. Nordea sai myös ICFA European Award 2005 -palkinnon vuoden parhaana säilytyspalveluiden tarjoajana Pohjoismaissa.

Shipping, Offshore and Oil Services -toiminnon liiketoiminta jatkui vilkkaana. Konserni säilytti ensimmäisellä neljänneksellä vahvan asemansa syndikoidujen luottojen järjestäjänä shipping- ja offshore -aloilla. Markkinoiden tuntemus, osaaminen strukturoitujen tuotteiden ja luottojen järjestäjänä, vakaat asiakassuhteet ja luottokannan hyvä laatu takaavat, että tehtyjen sopimusten määrä pysyy korkealla tasolla. Ensimmäisellä neljänneksellä saatiin useita suuria toimeksiantoja.

Markets-toiminnon asiakkaiden kaupankäynti oli neljänneksen aikana vilkasta kaikissa tärkeimmissä tuoteryhmissä.

Puolan ja Baltian maiden markkinoilla luotonanto pienille ja keskisuurille yrityksille kasvoi 28 prosenttia. Kaikilla markkinoilla on otettu käyttöön yhtenäiset asiakasohjelmat kolmelle tärkeimmälle henkilöasiakassegmentille. Ohjelmat perustuvat tarjottavan palvelun ja hinnoittelun eroihin. Henkilöasiakkaiden luottojen kysyntä kasvoi edelleen. Tämä koski etenkin asuntoluottoja, joiden volyyymi kasvoi 9 prosenttia.

Tulos

Tuotot yhteensä olivat ensimmäisellä neljänneksellä 270 miljoonaa euroa; kasvua oli 13 miljoonaa euroa eli 5 prosenttia edelliseen neljänneksen verrattuna. Rahoituskate oli 105 miljoonaa euroa eli lähes samalla tasolla kuin edellisneljänneksellä. Luotonanto kasvoi kaikissa toiminnoissa, mutta luottomarginaaleihin kohdistui edelleen suuria paineita. Myös talletusten volyymit kasvoivat. Muut tuotot lisääntyivät 16 miljoonaa euroa. Kasvua tuki asiakkaiden, erityisesti finanssipalveluyritysten, vilkas toiminta. Markets-toiminnon tuotot olivat 153 miljoonaa euroa eli ne olivat samalla korkealla tasolla kuin edellisneljänneksellä.

Kulut yhteensä olivat ensimmäisellä neljänneksellä 138 miljoonaa euroa eli 7 miljoonaa euroa (5 prosenttia) pienemmät kuin edellisneljänneksellä. Tämä johtuu lähinnä siitä, että tietotekniikan kehittämiskulut laskivat edellisneljänneksen korkealta tasolta ja kulut jatkoivat yleisesti laskuaan. Henkilöstökulut kasvoivat edellisneljänneksestä, jolloin ne olivat matalalla tasolla, koska osa vuoden 2003 palkkoja varten tehdyistä varauksista peruutettiin. Henkilöstömäärä laski edelleen.

Luottotappioiden nettomäärä, maaliskuun mukaan lukien, oli 15 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiempien luottotappiovarausten peruutukset ylittivät uusien varausten määrän. Luottotappioiden nettomäärä on ollut positiivinen jokaisella neljänneksellä vuoden 2004 ensimmäisestä neljänneksestä lähtien.

Liikevoitto oli 147 miljoonaa euroa eli 18 miljoonaa euroa suurempi kuin edellisneljänneksellä. Taloudellisen pääoman tuotto oli 25 prosenttia. Kulu/tuotto-suhte parani 51 prosenttiin.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Suur-asiakkaat ¹		Finanssi-palvelu-yritykset ¹		Shipping, Offshore and Oil Services ^{1,3}		Puola ja Baltia		Muut		Markets ²	
	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004
Miljoonaa euroa														
Rahoituskate	105	108	43	44	10	9	33	30	17	16	2	9	11	13
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	80	81	27	31	21	21	4	8	4	4	24	17	24	18
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	76	57	13	31	38	24	3	3	4	4	18	-5	118	127
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	7	6	6	4	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	2	5	0	2	1	1	1	1	1	1	-1	0	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	270	257	89	112	70	55	41	42	26	25	44	23	153	158
Henkilöstökulut	-77	-70	-18	-25	-4	-4	-4	-4	-8	-7	-43	-30	-43	-33
Muut kulut	-58	-72	-20	-14	-31	-25	-5	-5	-7	-8	5	-20	-34	-47
Poistot ym.	-3	-3	0	0	0	0	0	0	-3	-3	0	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-138	-145	-38	-39	-35	-29	-9	-9	-18	-18	-38	-50	-77	-80
Luottotappiot	15	17	14	17	0	0	3	0	-2	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynnit	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	147	129	65	90	35	26	35	33	6	7	6	-27	76	78
Muut tiedot, miljardia euroa														
Luotonanto	31,0	26,6	12,8	10,9	2,0	1,4	6,5	5,9	2,4	2,4	7,2	6,1	7,2	6,1
Talletukset	26,7	24,9	8,9	9,1	11,1	9,0	3,2	3,0	1,3	1,3	2,2	2,6	2,2	2,6
Taloudellinen pääoma	1,6	1,6	0,8	0,9	0,2	0,2	0,2	0,2	0,1	0,1	0,3	0,2	0,3	0,6

¹ Luvut ovat tuloseriä toiminnon asiakasvastuullisena harjoittamasta toiminnasta. Sillä on tuottoja ja kuluja myös toiminnasta, josta sillä on palvelu- ja tuotevastuu. Ne on kohdistettu konsernin muille asiakasvastuullisille yksiköille.

² Marketsilla on tuotevastuu valuutta- ja rahamarkkinatuotteista ja niihin liittyvistä johdannaisista sekä muista kaupankäyntituotteista. Marketsin tulosta arvioidaan tuotetulos perusteella. Tuotetulos sisältää kaikki kyseiseen tuotteeseen liittyvät tuotot ja kulut, jotka kohdennetaan CIB:n ja vähittäispankin asiakasvastuullisille yksiköille.

³ Vastuu kansainvälisestä verkostosta, ulkomaiset sivukonttorit mukaan lukien, siirtyi 1. tammikuuta 2005 kansainväliseltä toiminnolta ja shippingiltä suurasiakastoiminnolle. Kansainvälinen toiminto ja shipping sai uuden nimen "Shipping, Offshore and Oil Services". Vertailutiedot on muutettu vastaamaan uutta järjestelyä.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Miljoonaa euroa					
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	270	257	240	216	284
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-138	-145	-140	-145	-143
Arvon alentumistappiot luotoista	15	17	18	8	8
Liikevoitto	147	129	118	79	149
Taloudellisen pääoman tuotto (economic capital), %	25	24	13	20	21
Kulu/tuotto-suhde, %	51	57	58	67	50
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	3 218	3 238	3 248	3 198	3 267

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus

- **Hoidossa oleva varallisuus nousi 135,8 miljardiin euroon**
- **Varallisuudenhoidon tulos oli vahva**
- **Henkivakuutustoiminnan tulos pysyi vakaana**
- **Uusiin innovatiivisiin tuotteisiin sijoitettiin runsaasti**

Liiketoiminta-alueeseen kuuluvat yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoito, henki- ja eläkevakuutus, sijoitusrahastot, yksityispankkitoiminta sekä toiminta säästämismarkkinoilla.

Markkinat

Varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen markkinatilanne jatkui suotuisana erityisesti Pohjoismaissa. Osakemarkkinoiden vahva kehitys vilkastutti asiakkaiden toimintaa, mikä puolestaan kasvatti konsernin hoidossa olevaa varallisuutta. Säästämisen tuotteiden ja erityisesti uusien innovatiivisten tuotteiden kysyntä jatkui vilkkaana.

Liiketoiminta

Hoidossa oleva varallisuus lisääntyi ensimmäisen neljänneksen aikana 5,2 miljardia euroa yhteensä 135,8 miljardiin euroon. Uusien nettosijoitusten osuus lisäyksestä oli 2,7 miljardia euroa.

Pohjoismaisille vähittäismarkkinoille suunnatuissa rahastoissa hallinnoitava varallisuus oli 39,3 miljardia euroa. Tästä 1,5 miljardia euroa oli nettomääräisiä uusia sijoituksia, joista valtaosa tehtiin Suomessa. Erityisesti modernit uudet rahastotuotteet, kuten Suomessa viime vuonna markkinoille tuotu dynaaminen Erikoissijoitusrahasto Nordea Korkosalkku, kiinnostivat uusia asiakkaita. Korkosalkkua vastaava, Ruotsin markkinoille suunnattu vastaava rahasto aloitti toimintansa alkuvuodesta ja sen vastaanotto oli erityisen hyvä. Nämä rahastot ovat erinomainen vaihtoehto pankkitalletuksille ja tuotto/riski-profiililtaan maltillisille rahamarkkinarahastoille. Niiden menestyksen myötä aiempaa suurempi osuus Nordean rahastoihin sijoitetusta uudesta pääomasta kohdistui korkorahastoihin neljänneksen aikana. Näihin dynaamisiin korkorahastoihin sijoitettujen varojen määrä kasvoi 470 miljoonaa euroa ja oli neljänneksen lopussa 792 miljoonaa euroa.

Eurooppalaisen jakelukanavan kautta myytäviin rahastoihin sijoitettiin uutta pääomaa nettomääräisesti 0,2 miljardia euroa ja neljänneksen lopussa niissä hallinnoitava varallisuus oli 7,1 miljardia euroa. Nordean rahastotarjonta on saanut laajalti tunnustusta: sekä Lipper että Standard & Poor's myönsivät Nordean rahastoille parhaan eurooppalaisen rahaston palkinnon. Nordea on saanut viranomaisilta luvan markkinoida kokonaan uudenlaista sijoitusrahastoa, jonka avulla jakelukapasiteettia voidaan hyödyntää entistä paremmin.

Tämä uusi SICAV-rahasto tuodaan markkinoille toisella neljänneksellä. Aluksi siihen tulee kolme alarahastoa, joiden sijoitustoiminta perustuu konsernissa käytössä oleviin ja hyväksi todettuihin sijoitusprosesseihin. Uusi rahasto täydentää nykyistä rahastovalikoimaa ja tukee siten eurooppalaisen jakelukanavan pyrkimystä tarjota asiakkailleen mahdollisimman monipuolisia rahastotuotteita. Siitä tulee Nordean toiminta-alueella markkinoitavien rahastojen ydintuote Euroopassa.

Pohjoismaisessa Private Banking -toiminnassa hoidossa olevan varallisuuden määrä nousi 1,4 miljardia euroa 29,2 miljardiin euroon. Kasvusta 0,8 miljardia euroa syntyi uusista sijoituksista. Nordic Private Banking on parhaillaan ottamassa käyttöön yhtenäistä toimintamallia kaikissa Pohjoismaissa. Näin vähennetään monimutkaisuutta ja voidaan ottaa käyttöön yhtenäinen, parhaita käytäntöjä edustava toimintamalli kaikilla markkinoilla.

International Wealth Managementin hoidossa oleva varallisuus kasvoi 0,2 miljardia euroa 7,6 miljardiin euroon lähinnä omaisuuden arvonnousun ansiosta. Ensimmäisellä neljänneksellä markkinoille tuotiin kaksi uutta strukturoitua tuotetta, joiden pääoma on turvattu.

Konsernin hoidossa oleva yhteisöasiakkaiden varallisuus kasvoi 0,3 miljardia euroa 22,1 miljardiin euroon. Uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi nettomääräisesti jonkin verran, ja suurin osa siitä sijoitettiin korkotuotteisiin. Nordea on menestynyt hyvin korkotuotteiden hallinnoinnissa. Hyvän maineensa ja sijoitustoimintansa tuloksen ansiosta konsernilla on mahdollisuus saada uusia korkotuotteisiin liittyviä toimeksiantoja asiakkailta myös Pohjoismaiden ulkopuolella.

Sijoitukset kehittyivät kauttaaltaan vertailuindeksejä paremmin ensimmäisellä neljänneksellä. Erityisesti Nordean kasvupainotteiset temaattiseen sijoitusprosessiin perustuvat osaketuotteet menestyivät hyvin myös laajempiin indekseihin verrattuna. Arvo-osakkeisiin perustuva value-sijoitusprosessi oli aiemmin pitkään suosittu.

Henkivakuutuksessa kasvupainotteiseen strategiaan siirtyminen tuottaa edelleen hyviä tuloksia. Nettomaksutulo oli ensimmäisellä neljänneksellä 789 miljoonaa euroa. Kasvu oli 23 prosenttia vuoden 2004 ensimmäisestä neljänneksestä. Hoidossa oleva varallisuus kasvoi neljänneksen aikana 0,7 miljardia euroa 30,4 miljardiin euroon. Maksutulo kasvoi erityisen voimakkaasti Tanskassa, Norjassa ja Puolassa. Kasvu on edelleen vilkkainta sijoitussidonnaisissa tuotteissa. Henkivakuutuksen sijoitusten kokonaistuotto oli neljänneksen aikana 1,7 prosenttia.

Tulos

Varallisuudenhoidon tuotot olivat ensimmäisellä neljänneksellä 146 miljoonaa euroa eli 3 prosenttia vähemmän kuin edellisneljänneksellä, jolloin tapahtumatuloja oli erityisen paljon. Tuottomarginaali supistui ensimmäisellä neljänneksellä 0,60 prosenttiyksiköstä (60 bps) 0,56 prosenttiyksiköön (56 bps). Tuottomarginaaliin sisältyy hallinnointipalkkiomarginaali, joka pysyi neljänneksen aikana vakaana, sekä tapahtumakohtainen marginaali, joka supistui, kun tapahtumamäärät jäivät aiempaa vähäisemmiksi. Tuotot lisääntyivät 7 prosenttia vuoden 2004 ensimmäisestä neljänneksestä.

Varallisuudenhoidon kulut vähenivät 10 prosenttia 79 miljoonaan euroon. Jakelukulut sisältyvät tähän summaan. Vuoden 2004 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna kulut kasvoivat hieman kasvualueisiin tehtyjen investointien lisääntymisen seurauksena.

Varallisuudenhoidon tuotetulos nousi 6 prosenttia 67 miljoonaan euroon.

Henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulos oli jakelukulut mukaan lukien 48 miljoonaa euroa, mikä on samaa tasoa kuin edellisneljänneksellä. Sekä riski- että kustannusliike vaikuttivat positiivisesti henkivakuutuksen tulokseen huolimatta siitä, että liiketoiminnan laajeneminen on parin viime neljänneksen aikana lisännyt kustannuksia jonkin verran. Arvostuserot ja varaukset pysyivät aikaisemmalla tasolla ja niitä oli 5,8 prosenttia vastuuvälästä.

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus – volyymit, uudet sijoitukset ja marginaalit

Miljardia euroa			Yhteensä			
	Q1 2005	Q1 Uudet sij.	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot Pohjoismaissa ¹	39,3	1,5	37,2	35,6	34,9	32,7
Eurooppalainen jakelukanava	7,1	0,2	6,7	5,9	5,6	5,1
Private Banking -asiakkaat						
Pohjoismainen Private Banking -toiminta	29,2	0,8	27,8	26,3	25,8	25,5
International Wealth Management	7,6	0,0	7,4	6,9	6,8	6,8
Yhteisöasiakkaat	22,1	0,0	21,8	22,5	22,3	23,9
Henki- ja eläkevakuutus ¹	30,4	0,2	29,7	28,5	27,9	27,9
Yhteensä	135,8	2,7	130,6	125,7	123,3	121,9

¹ Eläkerahastot (arvo 3,3 miljardia euroa ensimmäisellä neljänneksellä) sisältyvät henki- ja eläkevakuutukseen. Aiemmin ne sisältyivät vähittäismarkkinoille suunnattuihin rahastoihin Pohjoismaissa. Vertailutiedot on muutettu vastaamaan uutta käytäntöä.

Tunnusluvut vuosineljänneksittäin – varallisuudenhoito

Miljoonaa euroa	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Rahoituskate	9	9	9	9	9
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	130	136	120	116	121
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	4	4	1	6	5
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0	0	0	0	0
Muut tuotot	3	2	2	3	2
Tuotot yhteensä	146	151	132	134	137
Henkilöstökulut	-29	-29	-26	-24	-25
Muut kulut	-21	-29	-22	-24	-23
Poistot ym.	0	-1	-1	-1	-1
Liiketoiminnan kulut	-50	-59	-49	-49	-49
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-29	-29	-28	-28	-29
Tuotetulos	67	63	55	57	59
<i>josta vähittäispankin osuus</i>	<i>59</i>	<i>56</i>	<i>58</i>	<i>55</i>	<i>56</i>
Marginaalit ¹					
Tuottomarginaalit (bps)	56	60	54	56	59
Liiketoiminnan kulujen marginaali (bps)	-19	-24	-20	-20	-21
Jakelukulujen marginaali (bps)	-11	-11	-11	-12	-12
Tulosmarginaali (bps)	25	25	23	23	26
Kulu/tuotto-suhde, %	54	58	58	58	57
Taloudellinen pääoma (economic capital)	113	156	131	133	136
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	136	131	126	123	122
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	850	831	829	793	786

¹ Marginaalit on laskettu varallisuudenhoitojen keskimääräisen hoidossa olevan varallisuuden perusteella (pois lukien Nordic Private Banking -toiminta). Vuoden 2005 ensimmäisellä neljänneksellä hoidossa olevaa varallisuutta oli 104,6 miljardia euroa.

Tunnusluvut vuosineljänneksittäin – henkivakuutus

	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Miljoonaa euroa	2005	2004	2004	2004	2004
Tuloksen muodostuminen					
Perinteinen henkivakuutus:					
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	30	24	22	39	40
Kustannusliikkeen tulos	1	1	1	-1	0
Riskiliikkeen tulos	5	2	5	5	1
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle	3	2	4	0	4
Muut tuotot	3	15	8	8	4
Tulos, perinteiset vakuutukset	42	44	40	51	49
Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	10	9	10	8	7
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-4	-4	-3	-2	-3
Tuotetulos yhteensä	48	49	47	57	53
josta vähittäispankin osuus	22	33	22	18	17
Tunnusluvut					
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen					
	789	784	490	613	643
perinteisistä vakuutuksista	590	585	391	422	491
sijoitussidonnaisista vakuutuksista	198	198	99	190	152
	28	40	25	25	26
Liiketoiminnan kulut yhteensä	789	784	490	613	643
Sijoitukset:					
Joukkolainat	15 864	15 254	15 227	14 730	15 065
Osakkeet	2 969	2 722	2 790	2 750	2 644
Vaihtoehtoiset sijoitukset	1 515	1 968	1 236	1 210	1 148
Kiinteistöt	2 416	2 408	2 248	2 217	2 200
Sijoitussidonnaiset vakuutukset	4 316	4 095	3 897	3 843	3 721
Sijoitukset yhteensä	27 080	26 447	25 398	24 750	24 778
Sijoitusten tuotto, %	1,7	3,6	1,9	-0,4	3,2
Vastuuvelka	25 860	25 236	24 116	23 824	23 642
josta arvostuserot ja varaukset	1 175	1 177	856	933	1 058
Taloudellinen pääoma (economic capital)	872	791	848	803	837
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	979	984	987	1 002	1 011

Konsernin varainhallinta

- **Vaihtelu rahoitusmarkkinoilla oli vähäistä**
- **Pääomainojat laskettiin menestyksekkäästi liikkeeseen**

Konsernin varainhallinta vastaa konsernin omista sijoituksista ja muuhun kuin vakuutus toimintaan liittyvästä riskitradingista sekä konsernin varainhankinnasta ja taseriskien hallinnasta.

Markkinat

Korkotaso oli matala ja ailahtelu vähäistä rahoitusmarkkinoilla ensimmäisellä neljänneksellä.

Liiketoiminta

Nordean rahoitus rakenne on edelleen vahva.

Moody's asetti 1. helmikuuta 2005 Nordea Bank Danmark A/S:n tarkkailuun luokituksen mahdollista nostamista varten. Taloudellisen vahvuuden luokitus on tällä hetkellä B.

Nordea laski ensimmäisellä neljänneksellä liikkeeseen yksityisille sijoittajille suunnatun vasta-arvoltaan noin 145 miljoonan euron lainan, joka luetaan ensisijaiseen pääomaan. Huhtikuussa Nordea laski Yhdysvaltain markkinoilla menestyksekkäästi liikkeeseen 600 miljoonan dollarin lainan, joka sekin luetaan ensisijaiseen pääomaan. Yhdysvaltain suotuisan markkinatilanteen ansiosta laina saatiin hinnoiteltua samana päivänä kuin se laskettiin liikkeeseen.

Maaliskuun lopussa konsernin varainhallinnan kaupankäyntipositioihin sisältyvä korkoriski oli Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 11 miljoonaa euroa. Edellisneljänneksen lopussa vastaava riski oli 42 miljoonaa euroa. Riski pieneni aktiivisen riskienhallinnan seurauksena.

Rakenteellinen korkoriski (SIIR) osoittaa, miten markkinakorkojen muutos 12 kuukauden aikana vaikuttaa rahoituskatteeseen. Tämä riski oli 123 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -150 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä. Edellisneljänneksen lopussa vastaavat luvut olivat 192 miljoonaa euroa ja -200 miljoonaa euroa. Rakenteellisen korkoriskin pieneneminen oli seurausta vähittäispankin talletuksia koskevan taseriskin hallinnan uudistamisesta.

Osakeriski VaR:na mitattuna oli neljänneksen lopussa 34 miljoonaa euroa, kun se edellisneljänneksen lopussa oli 37 miljoonaa euroa. Lukuun sisältyvät kaikki noteeratut ja noteeraamattomat osakkeet sekä sijoitukset yksityisiin osakerahastoihin.

IFRS

Nordea soveltaa IAS 39:n suojauslaskentaa koskevia säännöksiä EU:n carve out -version mukaisesti ja käyttää siten arvostuksessa käyvän arvon menetelmää.

Tulos

Sijoitustoiminnan tulosta laskettaessa sijoitusten tuotosta vähennetään rahoituskustannus, joka määritetään keskimääräisen keskipitkän aikavälin riskittömän tuoton perusteella. Vuonna 2005 rahoituskustannus on 3 prosenttia.

Konsernin sijoitusten liikevoitto oli 3 miljoonaa euroa, kun se edellisneljänneksellä oli 33 miljoonaa euroa. Konsernin varainhankinnan liikevoitto oli 19 miljoonaa euroa. Edellisneljänneksellä se oli 27 miljoonaa euroa.

Konsernin varainhallinta – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Konsernin sijoitukset		Konsernin varainhankinta	
	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q1 2005	Q4 2004
Miljoonaa euroa						
Rahoituskate	39	37	-11	-14	50	51
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-1	-1	-1	-1	0	0
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	-15	38	9	52	-24	-14
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	10	0	10	0	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	33	74	7	37	26	37
Henkilöstökulut	-3	-4	-1	-1	-2	-3
Muut kulut	-8	-10	-3	-3	-5	-7
Poistot ym.	0	0	0	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-11	-14	-4	-4	-7	-10
Liikevoitto	22	60	3	33	19	27

Konsernin varainhallinta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Miljoonaa euroa					
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	33	74	18	-16	67
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-11	-14	-12	-11	-12
Liikevoitto	22	60	6	-27	55
Kulu/tuotto-suhde, %	33	19	67	neg.	18
Joukkolainat, miljoonaa euroa	16 116	16 261	16 481	15 656	15 811
Osakkeet, miljoonaa euroa	343	367	321	384	399
Sijoitukset yhteensä, miljoonaa euroa	16 459	16 628	16 802	16 040	16 210
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	97	98	99	100	101

Neljännesvuosittainen kehitys

Miljoonaa euroa	Liite	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Rahoituskate		897	920	875	846	854
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1	453	467	443	450	434
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto		115	179	63	77	216
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta		13	15	15	16	9
Muut tuotot		104	65	54	73	56
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 582	1 646	1 450	1 462	1 569
Hallintokulut	2					
Henkilöstökulut		-515	-523	-492	-487	-519
Muut kulut		-353	-413	-334	-380	-339
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-34	-43	-39	-41	-45
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-902	-979	-865	-908	-903
Arvon alentumistappiot luotoista		6	10	2	3	-42
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		2	0	0	300	0
Liikevoitto		688	677	587	857	624
Tuloverot		-193	-201	-149	-152	-165
Tulos		495	476	438	705	459
Osakekohtainen tulos, euroa		0,18	0,17	0,16	0,25	0,16
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa		0,76	0,74	0,65	0,73	0,63

	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Liite 1 Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa					
Luotot	71	66	65	65	68
Takaukset ja dokumenttimaksut	17	25	26	29	26
Henkivakuutus	57	47	40	41	42
Sijoitustuotteet ja -palvelut	163	169	159	149	142
Talletukset, maksut ja e-palvelut	171	184	180	179	174
Arvopaperivälitys	57	49	50	51	55
Muut palkkiotuotot	41	42	42	35	31
Palkkiotuotot	577	582	562	549	538
Henkivakuutus	-23	-20	-12	-12	-15
Maksut ja e-palvelut	-37	-44	-45	-42	-36
Muut palkkiokulut	-64	-51	-62	-45	-53
Palkkiokulut	-124	-115	-119	-99	-104
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	453	467	443	450	434

	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Liite 2 Hallintokulut, miljoonaa euroa					
Henkilöstökulut ¹	500	508	477	472	504
Voittopalkkiojärjestelmät	15	15	15	15	15
Tietotekniikkakulut ²	116	120	109	113	117
Markkinointikulut	22	40	19	23	14
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	52	54	48	51	54
Vuokra- ja kiinteistökulut	84	95	84	91	76
Muut	79	104	74	102	78
Kulut	868	936	826	867	858

¹ Tulokseen sidottuja palkkioita oli vuoden 2005 ensimmäisellä neljänneksellä 32 miljoonaa euroa (vuoden 2004 viimeisellä neljänneksellä 33 miljoonaa euroa).

² Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilö- ja muut vastaavat kulut, pois lukien vakuutus toiminnan tietotekniikkakulut) olivat vuoden 2005 ensimmäisellä neljänneksellä 164 miljoonaa euroa (vuoden 2004 viimeisellä neljänneksellä 182 miljoonaa euroa).

Segmenttiraportointi

Nordealla on kolme liiketoiminta-alueita: vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja henkivakuutus. Liiketoimintaa harjoittavilla yksiköillä on hajautettu tulostavuu. Konsernin varainhankintaa ja taseriskien hallintaa hoitaa konsernin varainhallinta. Sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit” esitetään ne konserni prosessit ja -teknologia -toiminnon, konsernin tuki- ja palvelutoimintojen (pois lukien konsernin varainhallinta), konsernin luotonannon ja riskienhallinnan sekä konsernin lakiasiat ja compliance -toiminnon tuotot ja kulut, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille. Tässä sarakkeessa esitetään myös konsernitilinpäätöksen oikaisuerät, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille.

Nordean segmenttiraportoinnissa sovellettavat periaatteet esitetään seuraavassa. Erien esittämisessä ja yhdistelyssä on käytetty kauden lopun valuuttakursseja ja keskimääräisiä valuuttakursseja tavanomaisten kirjanpitosäännösten mukaisessa raportoinnissa käytettyjen kurssien mukaisesti. Asiakasvastuu on Nordeassa avainasemassa. Asiakkaan ja konsernin väliset liiketapahtumat sisältyvät kokonaisuudessaan asiakasvastuullisen yksikön tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Pääomaa kohdistetaan liiketoimintaa harjoittaville yksiköille niiden ottamien riskien perusteella painotetun pääoman (taloudellinen pääoma, economic capital) laskemisessa käytetyn mallin mukaan. Tässä mallissa otetaan huomioon luotto-, markkina-, vakuutus- ja liiketoimintariskit sekä operatiiviset riskit, ja optimoidaan pääoman jakaminen ja käyttö liiketoiminta-alueiden kesken. Taloudellisen pääoman tuoton laskemisessa käytetään vakioveroprosenttia.

Strategisia vaihtoehtoja ja tulosta arvioidaan tämän mallin mukaisen riskipainotetun tuloksen (economic profit) perusteella.

Varallisuudenhoidolla ja henkivakuutuksella on asiakasvastuu varallisuudenhoitopalveluista yhteisöasiakkaille ja yksityispankkitoiminnasta lukuun ottamatta vähittäispankin kanssa yhteistä yksikköä. Lisäksi liiketoiminta-alueella on tuotevastuu sijoitusrahastoista ja henkivakuutus tuotteista. Oheisen taulukon liikevoitossa on mukana asiakasvastuullisten yksiköiden liikevoitto. Varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen tuotetulokset sisältävät konsernin tuotot näistä tuotteista, mukaan lukien vähittäispankille kohdistetut tuotot sekä myynti- ja jakelukustannukset vähittäispankissa.

Tuotot ja kulut kohdistetaan liiketoiminta-alueille ja konsernitoiminnoille bruttomääräisinä, joten kulut kohdistetaan erikseen ja tuotot erikseen. Kulut kohdistetaan laskennallisia yksikköhintoja käyttäen kunkin liiketoiminta-alueen käyttämien palvelujen perusteella. Tuotot kohdistetaan liiketapahtumien perusteella asiakasvastuullisille yksiköille.

Konsernin sisäiset kulut kohdistetaan siten, että edelleen kohdistettavat erät vähennetään palvelun tuottavan liiketoimintayksikön kuluista ja lisätään vastaanottavan yksikön kuluihin. Konsernitulos edelleen kohdistettavien erien summa on siten nolla. Sisäisten tuottojen kohdistamisessa noudatetaan samaa periaatetta.

Liiketoiminta-alueille kohdistettuihin varoihin sisältyy arvopapereita, saamia luottolaitoksilta ja yleisölle annettuja luottoja. Liiketoiminta-alueille kohdistettuihin velkoihin sisältyy yleisön ja luottolaitosten talletuksia.

Liiketoiminta-alueiden taseisiin sisältyy myös muita varoja ja velkoja, jotka liittyvät suoraan liiketoiminta-alueen tai konsernitoiminnon toimintaan. Tällaisia eräitä ovat esimerkiksi kertyneet korot, käyttöomaisuus ja liikearvo. Kaikki muut varat ja velat sekä tietyt oikaisuerät, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille, esitetään sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit”.

Siirtohinnoittelu perustuu markkinakorkoihin ja sitä käytetään kaikkien liiketoiminta-alueille tai konsernitoiminnoille kohdistettujen ja niille kirjattujen varojen ja velkojen hinnoittelussa. Tämän seurauksena liiketoiminta-alueiden rahoituskate muodostuu pääosin luotonannon ja talletusten marginaaleista.

Liiketoiminta-alueiden strategisten päätösten perusteella syntynyt liikearvo sisältyy liiketoiminta-alueiden taseisiin. Nordean perustamiseen liittyvää liikearvoa ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille, vaan ne sisältyvät sarakkeeseen ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit”.

Taloudellinen pääoma on kohdistettu kullekin liiketoiminta-alueelle sen riskien perusteella. Liiketoimintayksiköt saavat osana rahoituskatetta pääomahyvityksen, joka vastaa odotettavissa olevaa keskimääräistä keskipitkän aikavälin riskitöntä tuottoa. Muita lainoja huonommalla etuoikeudella liikkeeseen laskettujen lainojen kulut, jotka ylittävät Liborin, on käytetyn taloudellisen pääoman perusteella sisällytetty liiketoiminta-alueiden rahoituskatteeseen.

Konsernin sisäiset tapahtumat eri maiden ja juridisten yksiköiden välillä hinnoitellaan markkinahintaan OECD:n siirtohinnoittelua koskevien säännösten mukaisesti. Tuotot ja kulut näistä tapahtumista yhdistellään määriteltyjen tuote- ja asiakasvastuiden perusteella kokonaisuudessaan asianomaisen liiketoiminnan tulokseen. Sijoitusrahastoihin liittyvä tulos ja henkivakuutus toiminnan myyntipalkkiot ja marginaalit sisällytetään kuitenkin kokonaisuudessaan vähittäispankin lukuihin.

Sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit” esitetään Nordean perustamiseen liittyvän liikearvon lisäksi kulut sellaisista konsernitoiminnoista, jotka eivät ole liiketoiminta-alueille tarkoitettuja palveluja, keskitetyt luottotappiovaraukset sekä osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta siltä osin kuin sitä ei ole sisällytetty asiakasvastuullisten yksiköiden tulokseen.

Segmenttiraportointiin ovat vuonna 2005 vaikuttaneet seuraavat muutokset: Marketsissa ja konsernin tietotekniikassa on muutettu kulujen kohdistamisen periaatteita; asiakasvastuu tietyistä asiakkaista on siirtynyt CIB:n ja vähittäispankin välillä; liiketoiminta-alueiden saaman pääomahyvityksen periaatteita on muutettu ja pääomahyvitys vastaa nyt konsernin sijoituksille asetettua tuottotavoitetta, joka on 3,0 prosenttia vuonna 2005 ja oli 3,3 prosenttia vuonna 2004. Vertailutiedot on oikaistu näiden muutosten mukaisiksi.

Miljoonaa euroa	Vähittäispankki					Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat					Varallisuudenhoito				
	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Asiakasvastuulliset yksiköt															
Rahoituskate	739	766	727	716	726	105	108	95	101	100	9	9	9	9	9
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	301	320	297	287	288	80	81	95	77	79	67	77	60	57	61
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	50	49	40	52	45	76	57	43	27	97	4	4	1	6	5
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	3	17	4	3	4	7	6	5	3	5	0				0
Muut tuotot	14	8	10	21	11	2	5	2	8	3	3	2	2	3	2
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 107	1 160	1 078	1 079	1 074	270	257	240	216	284	83	92	72	75	77
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>154</i>	<i>178</i>	<i>137</i>	<i>154</i>	<i>146</i>	<i>-71</i>	<i>-87</i>	<i>-56</i>	<i>-75</i>	<i>-72</i>	<i>-60</i>	<i>-58</i>	<i>-60</i>	<i>-56</i>	<i>-59</i>
Hallintokulut															
Henkilöstökulut	-260	-274	-259	-263	-262	-77	-70	-69	-76	-79	-26	-26	-23	-22	-23
Muut kulut	-358	-386	-345	-363	-351	-58	-72	-68	-66	-62	-21	-29	-22	-22	-22
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-9	-9	-12	-12	-12	-3	-3	-3	-3	-2	0	-1	-1	-1	0
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-627	-669	-616	-638	-625	-138	-145	-140	-145	-143	-47	-56	-46	-45	-45
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-248</i>	<i>-237</i>	<i>-220</i>	<i>-232</i>	<i>-205</i>	<i>-37</i>	<i>-43</i>	<i>-48</i>	<i>-54</i>	<i>-49</i>	<i>4</i>	<i>6</i>	<i>3</i>	<i>3</i>	<i>3</i>
Arvon alentumistappiot luotoista	7	23	6	6	-17	15	17	18	8	8	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	487	514	468	447	432	147	129	118	79	149	36	36	26	30	32
Tase, miljardia euroa															
Luotot ja muut saamiset	135	132	128	125	121	31	27	24	26	24	2	2	2	2	2
Muut varat	21	27	24	26	24	64	60	56	55	57	2	3	1	1	2
Vastaavaa yhteensä	156	159	152	151	145	95	87	80	81	81	4	5	3	3	4
Talletukset	74	73	70	69	69	27	25	21	22	18	4	4	3	3	3
Muut velat	77	81	77	77	71	66	60	57	57	61	0	1	0	0	1
Velat yhteensä	151	154	147	146	140	93	85	78	79	79	4	5	3	3	4
Kohdistettu pääoma	5	5	5	5	5	2	2	2	2	2	0	0	0	0	0
Vastattavaa yhteensä	156	159	152	151	145	95	87	80	81	81	4	5	3	3	4
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	8	2	3	3	2	0	1	0	0	1	1	1	1	1	0
Tuotetulos											67	63	55	57	59

Miljoonaa euroa	Henkivakuutus					Konsernin varainhallinta					Konsernitoiminnot ja eliminoinnit				
	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q1 2004
Asiakasvastaulliset yksiköt															
Rahoituskate	0	0	0	0	0	39	37	24	25	11	5	0	20	-5	8
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	19	4	16	18	20	-1	-1	-2	-2	-2	-13	-14	-23	13	-12
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	3	15	2	17	11	-15	38	-10	-52	55	-3	16	-13	27	3
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	-8	6	10	0
Muut tuotot	36	41	35	31	35	10	0	6	13	3	39	9	-1	-3	2
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	58	60	53	66	66	33	74	18	-16	67	31	3	-11	42	1
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	-22	-33	-22	-18	-17	0	2	2	1	1	-1	-2	-2	-4	1
Hallintokulut															
Henkilöstökulut	-16	-19	-15	-15	-15	-3	-4	-1	-2	-2	-133	-130	-125	-109	-138
Muut kulut	-12	-20	-10	-9	-10	-8	-10	-11	-9	-10	104	104	122	89	116
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	0	-1	0	-1	-1	0	0	0	0	0	-22	-29	-23	-24	-30
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-28	-40	-25	-25	-26	-11	-14	-12	-11	-12	-51	-55	-26	-44	-52
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	0	0	0	0	0	-4	-2	-2	-2	-8	285	276	267	285	259
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-16	-30	-22	-11	-33
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	300	0
Liikevoitto	30	20	28	41	40	22	60	6	-27	55	-34	-82	-59	287	-84
Tase, miljardia euroa															
Luotot ja muut saamiset	0	0	0	0	0	2	0	0	2	1	0	0	0	1	0
Muut varat	27	26	25	25	26	14	17	17	14	15	-14	-18	-15	-15	-14
Vastaavaa yhteensä	27	26	25	25	26	16	17	17	16	16	-14	-18	-15	-14	-14
Talletukset	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	0	2	3	4	2
Muut velat	26	25	24	24	25	14	17	17	16	14	-18	-25	-22	-22	0
Velat yhteensä	26	25	24	24	25	16	17	17	16	16	-18	-23	-19	-18	-17
Kohdistettu pääoma	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	4	5	4	4	3
Vastattavaa yhteensä	27	26	25	25	26	16	17	17	16	16	-14	-18	-15	-14	-14
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	0	2	0	1	0	0	0	0	0	0	2	37	8	26	36
Tuotetulos	48	49	47	57	53										

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q1 2005	Q1 2004	2004
Liiketoiminnan tuotot				
<i>Korkotuotot</i>		2 055	1 970	7 964
<i>Korkokulut</i>		-1 158	-1 116	-4 469
Rahoituskate		897	854	3 495
<i>Palkkiotuotot</i>		577	538	2 230
<i>Palkkiokulut</i>		-124	-104	-436
Palkkiotuotot ja -kulut, netto		453	434	1 794
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	115	216	535
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta		13	9	55
Osingot		0	1	11
Muut liiketoiminnan tuotot		104	55	237
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 582	1 569	6 127
Liiketoiminnan kulut				
Hallintokulut:				
Henkilöstökulut		-515	-519	-2 021
Muut kulut		-353	-339	-1 466
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-34	-45	-168
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-902	-903	-3 655
Arvonalentumistappiot luotoista	3	6	-42	-27
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		2	0	300
Liikevoitto		688	624	2 745
Tuloverot		-193	-165	-667
Tulos		495	459	2 078
Josta:				
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		494	458	2 075
Vähemmistöosuudet		1	1	3
		495	459	2 078
Osakekohtainen tulos, euroa		0,18	0,16	0,74
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa		0,18	0,16	0,74

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	31.3. 2005	31.12. 2004	31.3. 2004
Tase				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		1 839	4 585	4 421
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit		11 121	12 758	9 524
Saamiset luottolaitoksilta	5	22 335	20 628	20 309
Luotot yleisölle	5	170 112	161 295	148 208
Korolliset arvopaperit		30 442	27 869	35 170
Osakkeet		9 578	8 898	7 624
Johdannaissopimukset	6	23 619	26 697	19 242
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		198	409	-
Osakkuusyhtiöosakkeet		594	559	569
Aineelliset hyödykkeet		2 077	2 081	2 058
Aineettomat hyödykkeet		434	449	1 025
Sijoituskiinteistöt		2 558	2 484	2 267
Laskennalliset verosaamiset		459	454	532
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		1 523	1 623	1 277
Muut varat		7 346	6 808	5 947
Vastaavaa yhteensä		284 235	277 597	258 173
<i>josta varat, joista asiakkaat kantavat riskin</i>		<i>4 651</i>	<i>5 276</i>	<i>4 322</i>
Vastattavaa				
Velat luottolaitoksille		30 433	30 159	25 729
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		105 229	104 704	92 152
Velat vakuutusyhtiöille		24 115	22 191	21 978
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		66 986	61 011	66 020
Johdannaissopimukset	6	23 326	27 075	18 828
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		228	334	-
Verovelat		212	153	96
Muut velat		11 713	10 081	13 132
Siirtovelat ja saadut ennakot		2 048	2 003	2 048
Laskennalliset verovelat		614	623	530
Varaukset		171	192	187
Eläke-etuusvastuut		531	545	521
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		6 141	5 818	5 680
Velat yhteensä		271 747	264 889	246 901
Oma pääoma				
Vähemmistöosuudet		14	13	14
<i>Ydinpääoma</i>				
Osakepääoma		1 128	1 128	1 160
Muut rahastot		5 459	5 212	5 756
Kertyneet voittovarot		5 887	6 355	4 342
Ydinpääoma yhteensä		12 474	12 695	11 258
Oma pääoma yhteensä		12 488	12 708	11 272
Vastattavaa yhteensä		284 235	277 597	258 173
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		23 324	23 003	27 733
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		3 644	3 369	3 097
Vastuusitoumukset		14 162	13 955	13 612
Muut sitoumukset		1 725 772	1 587 512	1 452 333
Muut liitteet				
Liite 4 Rahoistuinstrumenttien luokittelu				
Liite 7 Vakavaraisuus				

Oman pääoman muutokset

Miljoonaa euroa	Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus			Vähem- mistö- osuudet	Yhteensä
	Osake- pääoma ¹	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot		
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2004	1 128	5 471	6 066	13	12 678
Tilinpäätösperiaatteiden muutokset:					
IAS 39 Luottotappiovaraukset			70		70
IAS 39 Rahoitusinstrumentit			-40		-40
Muut avaavaan taseeseen liittyvät erät			0		0
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2004, oikaistu	1 128	5 471	6 096	13	12 708
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen					0
Nettomuutos rahavirran suojauksesta, verojen jälkeen					0
Valuuttakurssierot		-12	-9		-21
Omien osakkeiden hankinnat ^{2,3}			-694		-694
Tilikauden tulos			494	1	495
Oma pääoma 31.3.2005	1 128	5 459	5 887	14	12 488

Miljoonaa euroa	Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus			Vähem- mistö- osuudet	Yhteensä
	Osake- pääoma ¹	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot		
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2003	1 160	5 822	5 195	-	12 177
Tilinpäätösperiaatteiden muutokset:					
IAS 1 Vähemmistöosuudet				13	13
IAS 19 Eläkkeet			-183		-183
IAS 36 Omaisuuserien arvon aleneminen			-29		-29
Muut avaavaan taseeseen liittyvät erät			-15		-15
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2003, oikaistu	1 160	5 822	4 968	13	11 963
Valuuttakurssimuutokset		-35	-58		-93
Osinko vuodelta 2003			-696		-696
Siirrot muiden rahastojen ja edellisten tilikausien voiton välillä ⁴		323	-323		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}		-354	-7		-361
Tilikauden tulos			458	1	459
Oma pääoma 31.3.2004	1 160	5 756	4 342	14	11 272

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli 2 847 miljoonaa kappaletta (31. joulukuuta 2004: 2 847 miljoonaa, 31. maaliskuuta 2004 2 928 miljoonaa).

² Kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletuksien salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 10,0 miljoonaa 31. maaliskuuta 2005 (3,6 miljoonaa 31. maaliskuuta 2004, 6,7 miljoonaa 31. joulukuuta 2004).

³ Nordea Bank AB:n (publ) omien osakkeiden hankintaohjelmaan liittyvien osakkeiden lukumäärä oli 202,4 miljoonaa 31. maaliskuuta 2005 (111,7 miljoonaa 31. joulukuuta 2004, 145,0 miljoonaa 31. maaliskuuta 2004). Omien osakkeiden keskimääräinen lukumäärä oli 149,7 miljoonaa tammi-maaliskuussa 2005 (128,7 miljoonaa tammi-joulukuussa 2004, 102,6 miljoonaa tammi-maaliskuussa 2004).

⁴ Nordea Bank AB:n (publ) ja Nordea Bank Sweden AB:n (publ) fuusion seurauksena.

Rahoituslaskelma

	Q1 2005	Q1 2004
Miljoonaa euroa		
<i>Liiketoiminta</i>		
Liikevoitto	688	624
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	58	1 111
Maksetut tuloverot	-160	-245
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	586	1 490
<i>Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos</i>		
Muutos valtion velkasitoumuksissa ja muissa keskuspankkirahoitukseen oikeuttavissa arvopapereissa	1 637	2 511
Muutos saamisissa luottolaitoksilta	-1 566	4 833
Muutos luotonannossa	-8 833	-3 171
Muutos korollisissa arvopapereissa	-2 501	-793
Muutos osakkeissa	-715	-785
Muutos johdannaisissa, netto	-645	-1 552
Muutos muissa varoissa	-531	-344
Muutos veloissa luottolaitoksille	274	-3 373
Muutos yleisön talletuksissa ja muissa veloissa yleisölle	525	-3 406
Muutos veloissa vekuutuksenottajille	1 924	751
Muutos liikkeeseen lasketuissa arvopapereissa	5 975	1 102
Muutos muissa veloissa	1 631	1 005
Liiketoiminnan rahavirta	-2 239	-1 732
<i>Investoinnit</i>		
Aineellisten hyödykkeiden hankinnat	-14	-31
Aineellisten hyödykkeiden myynnit	8	96
Aineettomien hyödykkeiden hankinnat	-3	-6
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	13	-1
Investointien rahavirta	4	58
<i>Rahoitustoiminta</i>		
Liikkeeseen lasketut/takaisin maksetut velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	323	565
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	-694	-361
Rahoitustoiminnan rahavirta	-371	204
Kauden rahavirta	-2 606	-1 470
Rahavarat kauden alussa	6 922	8 211
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	1	-25
Rahavarat kauden lopussa	4 317	6 716
Muutos	-2 606	-1 470
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	Q1	Q1
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2005</u>	<u>2004</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	1 839	4 421
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	2 478	2 295

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamiin keskuspankeilta sisältyy keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitteet**Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet****Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet**

Nordean konsernitilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (International Financial Reporting Standards, IFRS). Tilinpäätös on esitetty IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti.

IFRS:n käyttöönoton aiheuttamat muutokset tilinpäätökseen on esitetty IFRS 1 Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto -standardin mukaan. Vertailun helpottamiseksi IFRS:n mukainen avaava tase 1. tammikuuta 2005 on esitetty päättävänä taseena 31. joulukuuta 2004. Nordean vuodelta 2004 esittämissä IFRS:n mukaan oikaistuissa vertailutiedoissa ei IFRS 1:n mukaisesti ole otettu huomioon 1. tammikuuta 2005 voimaan tulleiden IFRS 4 Vakuutus sopimukset -standardin ja uudistetun IAS 39 Rahoitusinstrumentit -standardin säännöksiä. Nordean toiminta ei vuonna 2004 perustunut IFRS 4- ja IAS 39 -standardien periaatteisiin, joten oikaistut vertailuluvut eivät sisältäisi oikeaa tietoa.

Muutokset tilinpäätösperiaatteissa

Vuoden 2004 tilinpäätös laadittiin Ruotsissa hyväksytyjen tilinpäätösperiaatteiden mukaan. Suurimmat Nordean tilinpäätökseen vaikuttavat erot Ruotsin säännösten ja IFRS-periaatteiden välillä ovat:

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen

Ruotsissa hyväksytyjen tilinpäätösperiaatteiden mukaan vähemmistöosuudet vähennettiin omasta pääomasta ja esitettiin omana eränään. IAS 1:n ja IAS 27:n mukaan vähemmistöosuudet sisältyvät omaan pääomaan omana eränään.

IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen ja IAS 27 Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös

Ruotsissa hyväksytyjen tilinpäätösperiaatteiden (Ruotsin rahoitustarkastuksen FFFS:n määräysten) mukaan konsolidoinnissa voitiin aiemmin tehdä tiettyjä poikkeuksia, joista merkittävin koski henkivakuutustoimintaa. Henkivakuutustoiminnan tulos raportoitiin aikaisemmin yhtenä eränä tuloslaskelmassa, varat omina erinään taseen vastaavissa ja velat omina erinään taseen vastattavissa. Nyt henkivakuutustoiminta yhdistellään konsernitilinpäätökseen rivi riviltä. Konserniyhtiöt, jotka eivät ole luottolaitoksia, sijoituspalveluyrityksiä tai vakuutusyhtiöitä, yhdisteltiin aikaisemmin konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmällä. IFRS:n mukaan ne yhdistellään nyt rivi riviltä.

Liikearvosta ei enää tehdä poistoja. Sen määrää ja säilyttämisperusteita kuitenkin tarkastellaan kuten

aikaisemminkin vähintään kerran vuodessa arvonalentumistestien avulla (impairment test).

IFRS 4 Vakuutus sopimukset

IFRS 4:n ja IAS 39:n käyttöönotto vaikuttaa henkivakuutustoiminnan varojen ja velkojen arvostukseen ja luokitukseen. Nordean henkivakuutustoiminnassa käyvän arvon menetelmä on kuitenkin jo aikaisemmin otettu käyttöön omaisuuserien arvostuksessa.

IFRS 4:n mukaan tietyistä palkkiokuluista tehdään poistoja. Nämä perustuvat laskennallista hankintahintaa koskevaan ns. DAC-standardiin (Deferred Acquisition Cost), ja niillä on vain vähäinen vaikutus tuloslaskelmaan.

IAS 36 Omaisuuserien arvon aleneminen

Ruotsissa hyväksytyt tilinpäätösperiaatteet perustuivat IAS 36:n aikaisempaan versioon. Standardia muutettiin vuonna 2003, ja muutokset vaikuttavat avaavaan taseeseen 1. tammikuuta 2004.

IAS 39 Rahoitusinstrumentit**Rahoitusinstrumenttien luokittelu**

Kaikki rahoitusinstrumentit, joita IAS 39 koskee, on luokiteltu seuraaviin ryhmiin standardin mukaisesti:

Rahoitusvarat

- Rahoitusvarat, jotka arvostetaan käypään arvoon tuloslaskelman kautta
 - Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät rahoitusvarat
 - Rahoitusvarat, jotka on alun perin määritetty arvostettavaksi käypään arvoon tuloslaskelman kautta
- Yrityksen myöntämät lainat ja muut saamiset
- Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset
- Myytävissä olevat rahoitusvarat

Rahoitusvelat

- Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät rahoitusvelat
- Muut rahoitusvelat

Kunkin rahoitusinstrumentin arvostus taseessa ja se, miten instrumentin käyvän arvon muutokset kirjataan tilinpäätökseen, määräytyvät luokittelun perusteella.

Rahoitusvarat, jotka arvostetaan käypään arvoon tuloslaskelman kautta, ja kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät rahoitusvelat arvostetaan käypään arvoon ja niiden käyvän arvon muutokset kirjataan suoraan tuloslaskelmaan.

Myytävissä olevat rahoitusvarat arvostetaan myös käypään arvoon, mutta ainoastaan korkomuutosten

vaikutukset kirjataan suoraan omaan pääomaan omana eräänään (uudelleenarvostusrahasto). Muut käyvän arvon muutokset on kirjattu tuloslaskelmaan.

Yrityksen myöntämiksi lainoiksi ja muiksi saamisiksi luokitellut rahoitusvarat, eräpäivään asti pidettävät sijoitukset ja muut rahoitusvelat arvostetaan hankintahetken arvoon.

Rahoituserien kirjaaminen taseeseen (recognition) ja taseesta pois kirjaaminen (derecognition)

Rahoitusvarat ja rahoitusvelat kirjataan taseeseen silloin, kun Nordeasta tulee rahoitusinstrumenttia koskevan sopimusjärjestelyn osapuoli.

Rahoitusvarat kirjataan pois taseesta, kun sopimukseen perustuva oikeus rahoitusinstrumentin kassavirtaan päättyy tai kun rahoitusinstrumentti myydään.

Rahoitusvelat kirjataan pois taseesta, kun ne on kuoletettu eli kun sopimuksessa määritelty velvoite on maksettu, kumottu tai päättynyt.

Johdannaissopimukset, noteeratut arvopaperit ja valuuttakauppaan liittyvät tapahtumat kirjataan taseeseen ja pois taseesta kaupankäyntipäivän arvoon.

Korkotuotot ongelmaluotoista

IAS 39:n luottojen arvon alenemista koskevien säännösten mukaan ongelmaluottojen laskennalliset korkotuotot lasketaan efektiivisen koron mukaan ja kirjataan korkotuotoiksi, kun taas itse luotto arvostetaan tulevien kassavirtojen nettomääräisenä nykyarvona sillä hetkellä, kun luotto luokitellaan ongelmaluotoksi. Tämän seurauksena korkotuotot ja luottotappiot kasvavat yhtä paljon, eikä muutoksella odoteta olevan kuin vähäinen nettomääräinen vaikutus tulokseen.

Luottotappiovaraukset

Yleiset luottotappiovaraukset eivät ole sallittuja IAS 39:n mukaan. Sen sijaan luottojen arvon aleneminen on standardin mukaan eriteltävä saatavaryhmäkohtaisesti siten, että luottotappioriski on kaikissa ryhmän luotoissa samankaltainen. Nordea on siksi luokitellut osittain aikaisemmin yleisinä luottotappiovarauksina kirjatut varaukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuiksi luottotappiovarauksiksi. Loput yleiset luottotappiovaraukset on purettu.

Suojauslaskenta

IAS 39:n mukaan kaikki johdannaissopimukset arvostetaan käypään arvoon. Tämä koskee myös johdannaisia, joihin aikaisemmin sovellettiin suojauslaskennan säännöksiä. Käyvän arvon soveltamisen seurauksena sekä suojaava instrumentti että suojattu erä arvostetaan käypään arvoon ja käyvän arvon muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Suojauksen tehoa mitataan ja arvioidaan, ja suojauksen tehottomuus vaikuttaa tuloslaskelmaan.

Kiinnitysluottolainat ja niihin liittyvät liikkeeseen lasketut lainat

Tanskassa kiinnitysluottolainat ja niihin liittyvät konsernin kokonaan omistaman tytäryhtiön Nordea Kredit Realkreditaktieselskabin liikkeeseen lasketut lainat arvostetaan käypään arvoon tytäryhtiössä sovellettavien periaatteiden mukaisesti. Nämä erät eivät vaikuta omaan pääomaan avaavassa taseessa 1. tammikuuta 2005. On vielä epävarmaa, voidaanko liikkeeseen lasketut lainat arvostaa käypään arvoon vuoden 2005 tilinpäätöksessä. Tanskassa liikkeeseen lasketut kiinnitysluottolainat luokitellaan kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi rahoitusvaroiksi.

IFRS:n vaikutukset

IFRS-standardien käyttöönoton vaikutukset tuloksen, oman pääoman ja taseen vertailutietoihin ovat seuraavat:

	Q4	Q3	Q2	Q1	
Miljoonaa euroa	2004	2004	2004	2004	2004
Ruotsin tilinpäätössäännösten mukainen tulos	434	398	664	418	1 914
IAS 1 Vähemmistöosuudet	+1	+1	0	+1	+3
IFRS 3 Liikearvopoistot	+41	+39	+41	+40	+161
IFRS:n mukainen tulos	476	438	705	459	2 078

	1.1.	31.3.	1.1.
Miljoonaa euroa	2005	2004	2004
Ruotsin tilinpäätössäännösten mukainen oma pääoma	12 549	11 262	11 994
IAS 1 Vähemmistöosuudet	+13	+13	+13
IFRS 3 Liikearvopoistot	+161	+41	-
IAS 36 Omaisuuserien arvon alentuminen	-29	-29	-29
IAS 39 Luottotappiovaraukset	+70	-	-
IAS 39 Rahoitusinstrumentit	-40	-	-
Muut	-16	-15	-15
IFRS:n mukainen oma pääoma	12 708	11 272	11 963

	Ruotsin säännökset 31.12.2003	IAS 19	IAS 27/ IFRS 3	IAS 36	IAS 1 ja muut	IFRS 1.1.2004
Tase, miljoonaa euroa						
Vastaavaa						
Valtion velkasitoumukset ja muut korolliset arvopaperit	12 016	0	0	0	0	12 016
Saamiset luottolaitoksilta	29 037	0	3	0	-307	28 733
Luotot yleisölle	145 644	0	344	0	-641	145 347
Korolliset arvopaperit ja osakkeet	20 001	0	19 827	0	1 150	40 978
Johdannaissopimukset	18 941	0	0	0	0	18 941
Muut varat	36 551	0	-19 606	-29	-174	16 742
Vastaavaa yhteensä	262 190	0	568	-29	28	262 757
Vastattavaa						
Velat luottolaitoksille	28 753	0	342	0	7	29 102
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	95 556	0	3	0	-1	95 558
Velat vakuutuslaitoksille	0	0	21 227	0	0	21 227
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	64 380	0	538	0	0	64 918
Johdannaissopimukset	19 918	0	0	0	0	19 918
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	5 115	0	0	0	0	5 115
Muut velat ja vähemmistöosuudet	36 291	183	-21 559	0	54	14 969
Ydinpääoma	12 177	-183	17	-29	-32	11 950
Vastattavaa yhteensä	262 190	0	568	-29	28	262 757

	Ruotsin säännökset 31.12.2004	IAS 27/ IFRS 3	IAS 36	IAS 39	Muut	IFRS 1.1.2005
Tase, miljoonaa euroa						
Vastaavaa						
Valtion velkasitoumukset ja muut korolliset arvopaperit	12 797	0	0	-39	0	12 758
Saamiset luottolaitoksilta	20 614	2	0	14	-2	20 628
Luotot yleisölle	161 148	9	0	164	-26	161 295
Korolliset arvopaperit ja osakkeet	15 355	21 528	0	-106	-10	36 767
Johdannaissopimukset	26 367	0	0	330	0	26 697
Muut varat	39 759	-20 915	-29	514	123	19 452
Vastaavaa yhteensä	276 040	624	-29	877	85	277 597
Vastattavaa						
Velat luottolaitoksille	30 153	0	0	0	6	30 159
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	104 424	280	0	0	0	104 704
Velat vakuutuslaitoksille	0	22 191	0	0	0	22 191
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	59 296	1 646	0	70	-1	61 011
Johdannaissopimukset	26 677	0	0	398	0	27 075
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	5 818	0	0	0	0	5 818
Muut velat ja vähemmistöosuudet	37 123	-23 642	0	379	84	13 944
Ydinpääoma	12 549	149	-29	30	-4	12 695
Vastattavaa yhteensä	276 040	624	-29	877	85	277 597

IFRS vuonna 2005**Muutos IAS 39:ään**

Kansainvälinen tilinpäätösstandardeja antava elin, IASB (International Accounting Standards Board), on julkaissut alustavan luonnoksen käyvän arvon vaihtoehdon soveltamisesta vuoden 2005 ensimmäisellä neljänneksellä. Nordea seuraa muutosten etenemistä, sillä EU:n uskotaan hyväksyvän ne vuoden 2005 syksyllä ja ne tulevat mahdollisesti voimaan 1. tammikuuta 2005 alkaen.

Lisätietoja

Lisätietoja IFRS-standardeista ja niiden käyttöönotosta on Nordean vuosikertomuksessa vuodelta 2004 sekä Nordean verkkosivuilla osoitteessa www.nordea.com/IR.

Vaihtokurssit

	Q1	Q4	Q1
	2005	2004	2004
1 euro = ... Ruotsin kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	9,0842	9,1276	9,1964
Tase (kurssi kauden lopussa)	9,1529	9,0153	9,2613
1 euro = ... Tanskan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4431	7,4385	7,4491
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4494	7,4390	7,4439
1 euro = ... Norjan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	8,2435	8,3725	8,6241
Tase (kurssi kauden lopussa)	8,2067	8,2484	8,4296
1 euro = ... Puolan zlotya			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	4,0143	4,5297	4,7952
Tase (kurssi kauden lopussa)	4,0839	4,0746	4,7462

	Q1 2005	Q1 2004
Note 2 Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto, miljoona euroa		
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	21	46
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	127	176
Muut rahoitusinstrumentit	-92	-2
Henkivakuutus	3	11
josta		
<i>Maksutulo, henkivakuutus</i>	713	581
<i>Sijoituskiinteistöt, henkivakuutus</i>	442	639
<i>Vastuuvelan muutokset, henkivakuutus</i>	-599	-598
<i>Maksettujen korvausten muutokset, henkivakuutus</i>	-537	-433
<i>Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus</i>	-16	-178
Valuuttakurssimuutokset	56	-15
Yhteensä	115	216
	Q1 2005	Q1 2004
Liite 3 Arvon alentumistappiot luotoista, miljoonaa euroa		
Arvon alentumistappiot tyypeittäin		
Yleisölle annettujen luottojen arvonalennukset ja niistä tehdyt luottotappiovaraukset	-91	-128
Yleisölle annetuista luotoista tehtyjen luottotappiovarausten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	97	86
Yhteensä	6	-42
Erittelyt		
<i>Kohdistetut luottotappiovaraukset saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista</i>		
Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot	-57	-70
Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot, joista on aikaisemmin tehty luottotappiovaraus	44	54
Tilikauden aikana tehdyt luottotappiovaraukset	-65	-86
Palautukset aikaisempien tilikausien aikana toteutuneista luottotappioista	21	16
Luottotappiovarausten peruutukset	57	55
Luottotappiot saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista kauden aikana, netto	0	-31
<i>Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista</i>		
Uudet luottotappiovaraukset	-3	-16
Luottotappiovarausten purku	4	-
Muutos saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista tehdyissä luottotappiovarauksissa kauden aikana	1	-16
<i>Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista</i>		
Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot	-2	-3
Palautukset aikaisempien tilikausien aikana toteutuneista luottotappioista	3	5
Uudet luottotappiovaraukset	0	0
Luottotappiovarausten purku	0	1
Luottotappiot saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista kauden aikana, netto	1	3
<i>Maariskivaraukset</i>		
Uudet maariskivaraukset	-8	-7
Maariskivarausten purku	10	8
Muutos maariskivarauksissa kauden aikana	2	1
<i>Vastuusitoumukset</i>		
Luottotappiot takauksista ja muista vastuusitoumuksista	1	0
Luottotappiot takauksista ja muista vastuusitoumuksista kauden aikana, netto	1	0
Saamisen turvaamiseksi hankitun omaisuuden arvonmuutokset	1	1
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	6	-42

Liite 4 Rahoitusinstrumenttien luokitus, miljoonaa euroa

31.3.2005 Rahoitusvarat	Käypään arvoon		Luotot	Eräpäivään saakka pidettävät	Myytävissä olevat	Yhteensä
	Kaupan- käyntierät	arvostet- tavat erät				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset			1 839			1 839
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	11 112		9			11 121
Saamiset luottolaitoksilta	9 344		12 991			22 335
Luotot yleisölle	7 185	22 345	140 582			170 112
Korolliset arvopaperit	16 212	12 978		1 252		30 442
Johdannaissopimukset	23 619					23 619
Osakkeet	9 571	7				9 578
Yhteensä	77 043	35 330	155 421	1 252	0	269 046

31.3.2005 Rahoitusvelat	Käypään arvoon		Muut rahoitusvelat	Yhteensä
	Kaupan- käyntierät	arvostet- tavat erät		
Velat luottolaitoksille			30 433	30 433
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle			105 229	105 229
Velat vakuutuslaitoksille, rahoitussopimukset			1 325	1 325
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat			19 088	66 986
Johdannaissopimukset			23 236	23 236
Muut velat			4 494	11 713
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla			6 141	6 141
Yhteensä			48 143	0
			196 920	245 063

Liite 5 Luottosalkku ja siihen liittyvät arvonalentumistappiot

Miljoonaa euroa	31.3. 2005	31.12. 2004	31.3. 2004
Saamiset luottolaitoksilta	22 335	20 628	20 309
Luotot yleisölle	170 112	161 295	148 208
Yhteensä	192 447	181 923	168 517

Luottojen jakauma velallisen mukaan

31. maaliskuuta 2005, miljoonaa euroa	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
Luotot ennen luottotappiovarauksia	22 335	92 471	75 589	3 709	194 104
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 649	437	11	2 097
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	39	12	-	51
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	666	249	11	926
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	983	188	-	1 171
Luottotappiovaraukset	-	-1 390	-266	-1	-1 657
- josta varaukset saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-1 390	-266	-1	-1 657
- josta varaukset järjestämättömistä saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-407	-78	-1	-486
- josta varaukset muista saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-983	-188	-	-1 171
Luottojen kirja-arvo	22 335	91 081	75 323	3 708	192 447
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	259	171	10	440
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	39	12	-	51
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	259	171	10	440
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	-	-	-	0

Luottotappiovarausten erittely

Kohdistetut luottotappiovaraukset saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista	-	-1 078	-201	-1	-1 280
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista	-	-312	-	-	-312
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista	-	-	-65	-	-65
Luottotappiovaraukset yhteensä	-	-1 390	-266	-1	-1 657

liite 5, jatkuu

31. joulukuuta 2004, miljoonaa euroa	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
Luotot ennen luottotappiovarauksia	20 628	85 541	73 769	3 691	183 629
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 738	509	2	2 249
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	40	13	-	53
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	781	309	1	1 091
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	957	200	1	1 158
Luottotappiovaraukset	-	-1 376	-329	-1	-1 706
- josta varaukset saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-1 376	-329	-1	-1 706
- josta varaukset järjestämättömistä saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-419	-129	-	-548
- josta varaukset muista saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-957	-200	-1	-1 158
Luottojen kirja-arvo	20 628	84 165	73 440	3 690	181 923
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	362	180	1	543
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	40	13	-	53
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	362	180	1	543
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	-	-	-	0

Luottotappiovarausten erittely

Kohdistetut luottotappiovaraukset saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista	-	-1 035	-276	-1	-1 312
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista	-	-341	-	-	-341
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista	-	-	-53	-	-53
Luottotappiovaraukset yhteensä	-	-1 376	-329	-1	-1 706

31. maaliskuuta 2004, miljoonaa euroa	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
Luotot ennen luottotappiovarauksia	20 309	80 458	66 638	3 041	170 446
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	2 090	524	1	2 615
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	42	13	3	58
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 060	314	1	1 375
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 030	210	1	1 241
Luottotappiovaraukset	0	-1 584	-344	-1	-1 929
- josta varaukset saamisista, joiden arvo on alentunut	0	-1 584	-344	-1	-1 929
- josta varaukset järjestämättömistä saamisista, joiden arvo on alentunut	0	-555	-134	0	-689
- josta varaukset muista saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-1 030	-210	-1	-1 241
Luottojen kirja-arvo	20 309	78 874	66 294	3 040	168 517
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	0	506	180	0	686
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	42	13	3	58
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	0	505	180	1	686
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	-	-	-	-

Luottotappiovarausten erittely

Kohdistetut luottotappiovaraukset saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista	0	-1 164	-284	-1	-1 449
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista	-	-420	-	-	-420
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista	-	-	-60	-	-60
Luottotappiovaraukset yhteensä	0	-1 584	-344	-1	-1 929

liite 5, jatkuu

	31.3. 2005	31.12. 2004	31.3. 2004
Luottotappiovaraukset / saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, %	79	76	74
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, prosenttia luotoista yleisölle, brutto	1,2	1,4	1,7
Saamisen turvaamiseksi hankittu omaisuus, miljoonaa euroa	31.3. 2005	31.12. 2004	31.3. 2004
Vaihtuvat vastaavat			
Maa-alueet ja rakennukset	1	1	2
Osakkeet ja osuudet	3	3	1
Muu omaisuus	0	0	0
Yhteensä	4	4	3

Liite 6 Johdannaissopimukset, miljoonaa euroa

31.3.2005	Varat Käypä arvo	Velat Käypä arvo	Yhteensä Nimellisarvo
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	18 071	17 596	1 147 274
Osakejohdannaiset	273	265	8 153
Valuuttajohdannaiset	4 162	4 500	421 089
Muut johdannaiset	435	446	20 437
Yhteensä	22 941	22 807	1 596 953
Suojaavat johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	389	344	49 325
Osakejohdannaiset	52	52	1 688
Valuuttajohdannaiset	237	123	22 609
Muut johdannaiset	0	0	10
Yhteensä	678	519	73 632
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkojohdannaiset	18 460	17 940	1 196 599
Osakejohdannaiset	325	317	9 841
Valuuttajohdannaiset	4 399	4 623	443 698
Muut johdannaiset	435	446	20 447
Yhteensä	23 619	23 326	1 670 585

Liite 7 Vakavaraisuus	31.3. 2005	31.12. 2004	31.3. 2004
Ensisijainen pääoma, miljoonaa euroa ¹	10 343	10 596	9 210
Vakavaraisuuspääoma, miljoonaa euroa ¹	13 569	13 743	12 559
Riskisijoitukset, miljardia euroa	153	145	135
Ensisijaisen pääoman osuus riskisijoituksista, % ¹	6,8	7,3	6,8
Vakavaraisuussuhde, % ¹	8,9	9,5	9,3

¹ Tammi-maaliskuun tulos mukaan lukien.

- Puhelinkonferenssi, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 27. huhtikuuta 2005 klo 17.00 Ruotsin aikaa. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 207 769 6432 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteesta www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com.
- Tämä tilinpäätöstiedote on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com.
- Internetistä on saatavana myös tähän osavuositiedoteeseen liittyvä graafinen esitys.

Lisätietoja:

Arne Liljedahl, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7996	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Ella Laurikkala, konserniviestintä, Suomi	(09) 165 42653	

Tapahtumat vuonna 2005:

24. elokuuta – osavuositiedote vuoden 2005 toiselta neljännekseltä

26. lokakuuta – osavuositiedote vuoden 2005 kolmannelta neljännekseltä

Keskiviikkona 27. huhtikuuta 2005

Lars G Nordström
Konsernijohtaja

Tämä tiedote julkaistaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epäkohdankäsitteitä, englanninkielinen teksti on oikea.

Nordea Bank AB (publ)
Hamngatan 10
SE-105 71 Stockholm

Puh. +46 8 614 7800

Rekisterinumero 516406-0120

www.nordea.com